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POSĖDŽIAVO VLIKO TARYBA Į
Š. m. vasario 23 New Yorke posėdžiavo Vliko Taryba. Pra- j 

džioje Taryba išklausė savo pirmininko Broniaus Bieliuko prane- | 
Šimą apie jo kadencijos metu dalyvavimą Valdybos posėdžiuose ir 
dalykus, kurie ten buvo svarstyti. Po to sustojo prie informacijos 
ir raštu padarė keletą pastabų dėl prancūzų kalba Eltos biuletenio 
turinio. -Pastabos buvo pateiktos Tarybos nariams ir Vliko Valdy
bai susipažinti iki kito posėdžio.

Dr. Bronius Nemickas iškėlė 
diskusiją — Vliko ir Pasaulinės 
Baltų Santalkos santykį. Pre
legentui atrodo, kad Vlikas, kaip 
visai skirtingos prigimties ir po
būdžio organizacija, neturėtų 
jungtis į Santalką, kuri pasiraši
nėja raštus, turinčius reikšmės 
LietuVos byloje. Kaip pavyzdį 
nurodė Santalkos vardu p. m. lie
pos 2 d. Helsinkyje užsienių rei
kalų ministeriams įteiktąjį raš
tą, Santalkos vardu dr. J. K. Va
liūno pasirašytą, šiuo klausimu 
pasisakė dauguma tarybos na
rių. Nuomonės buvo labai skir
tingos. Taryba, nepriėjusi"galu
tinos išvados, pavedė savo poli
tinei ir teisinei komisijai klausi
mą pastudijuoti ir savo nusista
tymą pateikti Tarybai kitam po
sėdžiui.

Posėdžiui pirmininkavo B. Bie- 
liukas, Lietuvių Rezistencinės 
Santarvės atstovas, sekretoria
vo Stasys žadeikis, Lietuvos Ūki
ninkų Partijos atstovas. (E)

Akivaizdinis 
liudijimas A

1968 metais. Sovietų Sąjungos 
kariuomenei palaužus čekoslova- 
kų liaudies- didvyrišką išsiva
duojamąją kovą, nusimetant ko
munistinę priespaudą, Lietuvos 
liaudis neliko tam abejinga. Vi
soje Lietuvoje vyko neramumai. 
Šiandien norėtųsi ištirti įvykį, 
kuriuo buvo pabrėžta Lietuvos 
studentijos reakcija šiai operaci
jai.

Kauno Politechnikos institu
to statybos bei architektūros fa
kulteto naujutėlaičio pastato 
šviesi fasadinė siena pasipuošė 
milžiniškomis juodomis raidė
mis užrašytu šūkiu: “Rusai lauk
is Čekijos”.

Anksčiau iš ryto atėję studen
tai būriavosi aptardami vaka
rykščius įvykius, girdėtus iš 
anapus ir pritardami reikalavi
mui, kuris ryto saulėje žvilgėjo 
sienoje. Atėję kiek vėliau in
stituto dekanas, bei prodekanas, 
buvo išmušti iš vėžių. Baimės 
skatinami, patys puolė trinti, bei 
gramdyti raides, bet jų pastan
gos buvo bergždžios, nes dažnai 
įsigėrę j naujutėlį pastatą, ne
pasidavė. Bandyta uždengti pa
klode, bet studentai tuoj pat nu
plėšdavo. Tuomet biauria pilka 
spalva buvo tepamos raidės, ku
rios dar kelis kartus prasimušda- 
mos švietė, tartum rodydamos 
lietuvių studentijos atkaklumą 
kovoje už laisvę Lietuvoje.

Ilgą laiką pastato dalis buvo 
nutepta pilkais dažais, o rūmų 
vidinės sienos pasipuošė ilgu są
rašu studentų pavardžių, ku
riems buvo visam laikui užda
rytos durys į mokslo pasaulį.

(E)

riško darbininkų unijų algų ap
ribojimo.

WASHINGTONAS. — Izrae
lio užsienio reikalų ministeris 
Ebenas pareiškė Washingtone, 
Izraelio siena su Jordanu nėra 
tokia pavojinga, kaip siena su 
Sirija, todėl Izraelis pirmiausia 
norįs išspręsti kariuomenių ati
traukimo klausimą prie Sirijos 
sienos, o po to pradėtų derėtis 
ir su Jordanu.

Britanijoj premjero Harold Wilton 
lyptena be žodžiu pasako jo jausmui, 
laimėjus vėl vyriausybės premjero 

vietą.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas paskelbė, 
kad sekretorius Henry Kissin
ger kovo 25 d. važiuos į Maskvą, 
kur tarsis su sovietų vyriausybe 
3-4 dienas apie numatomą pre
zidento Nixono vizitą šią vasarą. 
Šia proga bus aptarti ir kiti klau
simai, kaip Vienoje ir Ženevoje 
vykstančios konferencijos dėl 
Europos saugumo ir strateginių ' 
ginklų lenktynių apribojimo. Iš 
Maskvos grįždamas sekretorius 
Kissingeris sustos Londone, kur 
pareikš savo pagarbą naujai Bri
tanijos vyriausybei ir pasikal
bės su naujuoju britų užsienio 
reikalų ministeriu.

MASKVA. — Sovietų komu
nistų partijos vadas Leonidas 
Brežnevas paskelbė planą išplės
ti Sovietų Sąjungoje javų ūkį. 
Valdžia nutarusi skirti 46 bil. dol. 
naujiems žemės plėšiniams va
kariniame Sibire. Plano vyk- šlavimui buvo: ar naftos kainas palikti, kokios dabar yra, ar jas 
dymas prasidės 1976 metais ir padidinti ar — sumažinti. Saudi Arabijos naftos ministeris siū- 
bus tęsiamas iki 1980 m. Nu- kainas sumažinti, tačiau jam pasipriešinęs' Irano ministeris 
matytos tiems plėšiniams lėšos Amouzegar. Pagaliau nutarta trims mėnesiams palikti tas kainas, 
sudaro 25% sumos, kuri buvo >ku«ios<yrą.dabaj^ po to vėl susitikti ir peržiučšCi kainų politiką.

Buvęs valstybės prokuroras John Mitchell išeina su savo advokatu iš 
teismo New Yorke, kur jis teisiamas už rinkimu kampanijos metu 
padarytus prasižengimus. Jo dar laukia daugiau kaitinimu Water

gate byloje.

NAFTOS VALSTYBIŲ KONFERENCIjI 
SVARSTO NAFTOS KAINŲ POLITIKĄ

VIENA. — Austrijoje suvažiavę naftos valstybių atstovai 
praėjusį savaitgalį svarstė naftos kainas. Kadangi suvažiavime 
dalyvavo ir tos valstybės, kurios jokio boikoto Amerikai nebuvo 
paskelbusios, tai politiniai klausimai nebuvo svarstomi, kartu 
nesvarstytas ir boikoto klausimas. Pagrindinė tema tam šuva-

žemės ūkyje investuota per 1971- 
75 planą. Numatoma Sibire au
ginti javus ir išvystyti gyvuli
ninkystės ūkį.

Pirmoji darbiečių 
valdžios kliūtis

LONDONAS. — Darbiečių vy
riausybė parlamente jau turi ne
mažą sunkumą — konservato
riai ir liberalai pareikalavo, kad 
kovojant prieš infliaciją vyriau
sybė nustatytą statutinį algų 
kontroliavimą. Balsavimas bus 
pirmadienį. Vyriausybė vengia

Visų naftos valstybių užsitę- 
. sę pasitarimai užvilkino vien 
arabų valstybių numatytą posė
dį, kuriame turėjo būti paskelb
tas suvaržymų Amerikai atšau
kimas. Boikotas Amerikai jau 
tęsiasi 5 mėnesius, jis buvo pra
dėtas 11 dienų po spalio mėnesio 
karo tarp Izraelio ir Egipto bei 
Sirijos.

Kainų sumažinimo pasiūlymui 
pasipriešino ne tik Irano, bet ir 
Venecuelos delegacija. Venecue
los ministeris Acosta net pareiš
kė, kad kainos turėtų dar kilti.

Jau skelbta, kad Tripolyje ara
varžyti algas, siekdama savario- bu ministeriu konferencijoje bu-

vo nutarta atšaukti boikotą Ame
rikai, bet tik ribotam laikui, 
dviem mėnesiam. Jei per tą lai
ką derybose su Izraeliu Sirija 
nepadarys pažangos, tai boikotą 
vėl galima būtų pradėti. Stebė
tojai diplomatiniuose sluoksniuo
se sako, kad naują boikotą būtų 
sunkiau įgyvendinti, nes pasau- 

i lio, ypatingai amerikiečių opi
nija būtų prieš tokį naują boi- 

, kotą labai griežtai nusistačiusi.
Tuo atveju arabai galėtų laukti 
griežtesnės Amerikos reakcijos.

Praktiškame gyvenime Čika
gos gazolino stočių apie 75 jau 

, veikė ir sekmadienį. Eilės prie 
gazolino stočių sumažėjo ar vi
sai pranyko. Tolimesnis gazoli
no tiekimas priklausys nuo Vie
nos konferencijos. Nutarimų 
paskelbimo laukia ir Amerikos 
automobilių gamintojai, kurių 
biznis per pirmus šių metų mė
nesius labai sumažėjo, ypatingai 
didelių automobilių gamyboje.

— š. m. vasario 5 d. Valstiečių 
Laikraštis” praneša, kad pernai 
Kupiškio rajone atiduota naudo
tis 126 individualūs ir koopera- 
tyviniai namai (kiek butų, nepa
sakyta. Red.), iš jų 90 — besi- 
keliantiems iš vienkiemių gy
ventojams. Nuo 1967 m. rajo
ne į gyvenvietes perkelta 685 
vienkiemiai, arba 17 procentų 
bendro jų skaičiaus. (E)

Naujas Izraelio. 
valstybės biudžetas

TEL AVIVAS. Izraelio finan
sų ministeris Sapir paskelbė nau
ją biudžetą ir patarė Izraelio pi
liečiams susiveržti kiečiau dir
žus, nes visų laukią sunkios die
nos: dideli mokesčiai, aukštos 
kainos ir mažos algos. Biudžetas 
apima 8.4 bil. dol., iš kurių 3.5 
bil. dol. skiriami valstybės sau
gumui, mokesčiai sudarys 54% 
visuomeninio produkto, kas su
mažins izraelitų perkamąją ga
lią.

Nežiūrint didelių išlaidų gy
nybai, naujasis biudžetas nepa
miršta socialinių reikalų: namų 
statybos, švietimo, sveikatos ir 
šalpos.

Patricia Nixon 
grižo iš kelionės

NASHVILLE. — Prezidentas 
Nixonas iš savo vizito Čikagoje 
nuvyko j Nashville, Tenn., kur 
susitiko ir su savo žmona Pat 
Nixon, kuri sugrįžo iš kelionės 
po Pietų Ameriką. Ji dalyvavo 
Venecuelos ir Brazilijos prezi
dentų inauguracijose, šeštadie
nį ponia Nixon atskrido tiesiai į 
Nashville, kur jos laukė vyras ir 
didelė minia žmonių. Kadangi 
buvo jos gimtadienis, tai visi 
sugiedojo jai. kartu su vietinės 
mokyklos orkestru: “Happy 
Birthday”. Ponia Nixon yra 62 
metu amžiaus.

Ponia Nixon pareiškė spaudai, 
kad savo kelionės metu ji višur 
girdėjo tik pagyrimus preziden
tui Nixonui ir jo vedamai politi
kai. Niekas net neužsiminė apie 
Watergate skandalą.

BUENOS AIRES. — Argen
tinos vyriausybė perėmė Cordo- 
bos provincijos valdymą.

Britų vyriausybės 
pirmas egzaminas 
LONDONAS. — Pirmadienį 

Britanijos parlamente bus pir
mas Wilsono vyriausybės egza
minas. Opozicijos partijos: kon
servatoriai ir liberalai pasiūlė 
pakeitimų vyriausybės pasiūly
tam algų ir kainų įstatyme. 
Opozicija tvirtina, kad algas rei
kia kontroliuoti. Vyriausybė sa
ko, kad užteks savanoriški] kon
trolių.

Niekas nežinojo iki pat balsa
vimo, kas gali laimėti. Premjeras 
Wilsonas įspėjo parlamento na
rius, kad pralaimėjimo atveju 
vyriausybė pareikalaus iš kara
lienės paleisti parlamentą ir 
šaukti naujus rinkimus. Wilso- 
nas pridėjom “Jei jie yra realis
tai, jie supras, kad nugalėti vy
riausybę šiuo metu sudaro pa
vojų jų pačių išrinkimo galimy
bėms”.

Jokia partija nenori dar vienų 
rinkimų, nes jie daug kainuoja 
partijoms ir patiems kandida
tams. Be to, rinkėjų nuotaikos 
gali greit pasikeisti ir darbie- 
čiai gali laimėti daugiau atsto
vų.

Yra galimybė, kad karalienė 
galėtų atmesti premjero siūly
mą ir galėtų pavesti vyriausybę 
sudaryti konservatorių vadui 
Heath. Kai kurie darbiečių at
stovai, kaip dažnai prieš monar
chiją pasisakąs William Hamil
ton, kaltina karalienę, kad ji ge
riau mėgsta konservatorius, nes 
pirma pasiūlė Heathui po rin
kimų sudaryti vyriausybę, nors 
jis turėjo mažiau atstovų par
lamente už darbiečius — 295, 
kada darbo.partija turi 301. Pir
madienio balsavimas daugiausia 
priklausys nuo mažųjų partijų 
atstovų laikysenos^ škotų, valų 
ir šiaurės Airijos"' protestantų. 
Jei jie visi.prisidės prie konser
vatorių, Britanijos valdžia gali 
pasitraukti;' ■- i‘

PUEBLO. 4— Colorado ausų, 
nosies ir gerklės’ specialistas dr. 
Harvey Rusk, kalbėdamas apie 
rūkymo žalą, pareiškė, kad ciga
rečių rūkymas sumažina žmo
gaus sugebėjimą galvoti ir su
mažina lytinį apetitą. Jis pakar
tojo britų patarlę, — “Bučiuoti 
rūkančią moterį tas pat, kaip 
bučiuoti peleninę”.

Siudi Arabijos naftos ministeris Vei
kas Ahmed Žaki Yemeni pasisakė už 
naftos boikoto Amerikai atiaukimą. 
Už tai (Į kritikavo Libijos, Alžiro ir 

Sirijos spauda.

i 1974.11.15). Melo daug, o grūdų 
! maža. Red.). (E)

Karių sukilimas 
| Portugalijoje

LISABONA. — Portugalija 
I paskelbė, kad karininkų sukili
mas buvo likviduotas be šūvio. 
Vyriausybei paklusnūs kariuo- 

■ menės daliniai pasitiko į sostinę 
j žygiuojančius Caldas da Rainha 
įgulos 5-tosios šarvuočių briga- 

’ dos dalinius. Apie 200 karinin
kų buvo suimta.

Kariuomenės nepasitenkinimą 
sukėlė dviejų aukštų karininkų 
pašalinimas iš pareigų. Vyriausy
bė pašalino viršininką gen. Fran
cisco Costa da Gomes ir jo pa
vaduotoją gen. Antonio de Spino- 
la, labai populiarų portugalų 
tarpe generolą, kurio knyga apie 
vyriausybės politiką Afrikos ko
lonijose ir sukėlė nesutarimus 
tarp vyriausybės ir kariuomenės 
vadų. Pašalinus gen. Spinolą, 
daug jaunų karininkų pradėjo 
bruzdėti. -Policija pačioje Lisa
bonoje buvo apsupusi karinę aka-

EUROPOS KRAŠTAI NORI APSAUGOS, 
BET ATSISAKO BENDRADARBIAUTI

WASHINGTONAS. — Prėz. R. Nixonas, kalbėdamas penk
tadienį Čikagoje, griežtais žodžiais pasmerkė Amerikos sąjungi
ninkus Europoje, įspėdamas, kad Europos valstybės negali toliau 
džiaugtis Amerikos apsauga nuo ginkluotos grėsmės ir kartu at
sisakyti kooperuoti su Amerika politinėje ir ekonominėje srityje. 
Nixonas parašęs tuo klausimu laišką V. Vokietijos kancleriui 
Brandtui. Valstybės departamentas patvirtino, kad tas laiškas 
turi “griežtesnių, negu diplomatinėje kalboje įprasta, žodžių”.

Melo daug, 
o grūdų maža

Sovietinė okupuotos Lietuvos 
valdžia ir komunistų partijos va
dovybė pastaraisiais? metais yra 
ypatingai užsisėdusios ant žem-
dirbių. Visas jų žemės ūkio po
litikos pagrindinis ir svarbiau
sias šūkis — lenktyniavimas. 
Verste verčiamos lenktyniauti 
melžėjos, šėrėjos, traktorininkai, 
ir visi kiti žemės ūkio darbinin
kai. 1973 m. gruodžio laidoje 
žurnalas “žemės Ūkis” įdėjo Me
dardo Grigaliūno, vadinamo že
mės ūkio ministerio, apžvalginį 
straipsnį. Jis rašo štai ką:

“Nors mūsų respublikoje der
lingumas nepakilo (nepasakyta, 
koks jis buvo bet kuriais kitais 
metais. Red.) tiek, kiek tikėjo- 

, mės, bet bendrasis grūdų derlius 
j irgi gerokai padidėjo ir viršijo 
du šimtus tonų”.

š. m. sausio 29 d.“Tiesa”, dė- 
! dama 1973 metų gamybos ir pla- ■ 
nų vykdymo apyskaitą, rašo, kad 

; visų kategorijų ūkiuose paga
minta 1,944,000 tonų grūdų, šie 

į duomenys verti dėmesio paly- 
1 ginimui su buvusia grūdų meti- 
1 ne produkcija, kai Lietuva džiau
gėsi pilna savo laisve ir nepri
klausomybe. Imkime 1939 m., 
kuriais, jau be Klaipėdos krašto, 
buvo gauta grūdinių kultūrų der
liaus 1,800,000 tonų. (1939 m. 
Statistikos Metraščio 104 psL) 
1938 m. Klaipėdos kraštas davė 
99,000,000 tonų. Tad iš dabar
tinio Lietuvos žemės ploto buvo 
gautas beveik toks pat derlius 
(1,899,000 tonų), kaip 1973 m.

M. A. Suslov, p. m. lapkričio" 
gale lankydamasis Lietuvoje, su
sirinkusiems žemės ūkio darbuo
tojams pasakė, kad sovietiniame 
laikotarpyje grūdinių kultūrų 
derlingumas Lietuvoje pakilo 
daugiau kaip du kartu (S. L.

Praėjusią savaitę valstybės se
kretorius Kissingeris, 'kalbėda
mas kongreso narių žmonų susi
rinkime, irgi pareiškė, kad jam 
lengviau tvarkytis su tradici
niais Amerikos priešais, negu su 
sąjungininkais. Vėliau jis pa
darė pareiškimą, kuriame sten
gėsi sušvelninti savo žodžius ir 
lyg atsiprašė už šiurkštumą Eu
ropos valstybių adresu.

Pernai Kissingeris buvo pa
skelbęs “Europos metus”. Jis 
siūlė Europos valstybėms pa
skelbti kartu su Amerika naują 
“Atlanto chartą”, tačiau jo siū
lymai buvo Europoj šaltai sutik
ti. Buvo planuota prezidento Ni
xono kelionė į Europos sostines. 
Tos kelionės metu būtų pasira
šyti nauji bendros politikos pa
reiškimai. šiuos planus Europa 
atmetė.

Paskutinis smūgis Amerikos 
planams buvo arabų boikoto iš
šauktos krizės. Amerika siūlė 
bendromis jėgomis išeiti prieš 
arabus su bendrą politika. Tam 
ypatingai -pasipriešino Prancū
zija. Ji pradėjo atskirai sudari
nėti su naftos valstybėmis su
tartis, kurios garantuotų Pran
cūzijai pakankamą naftos tieki
mą. Prancūzų pavyzdžiu pase
kė ir kitos Europos Rinkos vals
tybės. Kissingerį labai įžeidė 
rinkos padaryti pasiūlymai ara
bams, nesitarus su Amerika.

Prezidentas užsiminė ir apie 
Europoje laikomą Amerikos ka
riuomenę — 300,000 vyrų, ku
riems išlaikyti lėšas kongresas 
vis sunkiau duoda. Europiečiai 
negali visą laiką reikalauti, kad 
Amerikos kariuomenė juos sau
gotų ir tuo pačiu metu vis išei
ti prieš Amerikos interesus, pa
sakė prezidentas. Jo pareiški
mai dar nesusilaukė oficialių Eu
ropos sostinių pareiškimų. Klau
simas dar “studijuojamas”, ta
čiau šiandien prancūzų užsie
nio reikalų ministeris Jobert tu
ri pasakyti programinę kalbą de- 
golininkų susirinkime, kur jis 
tikriausia palies ir santykius su 
Amerika. Prancūzija jau daug 
metų stengiasi sumažinti Ame
rikos įtaką Europoje.

Šiaurinėj Airijoj 
toliau neramu

BELFASTAS___šiaurinėj Ai
rijoj penktadienį teroristai pa
grobė du traukinius linijoje Bel
fastas - Dublinas. Stotyje, kur 
šie du traukiniai paprastai pra
silenkia, ginkluoti vyrai suėmė 
mašinistus, išvarė visus kelei
vius lauk ir pakrovė į traukinius 
9 bombas.

šeštadienį kitose š. Airijos vie
tovėse žuvo 7 asmenys, jų tarpe 
trys britų kareiviai, šiais me
tais š. Airijos neramumuose jau 
žuvo 47 asmenys.

demiją. Neramumai pasireiškė 
Encarnacao ir Sacarem įgulose, 
bei Portugalijos šiaurėje: Opor
to ir I-amego miestuose.



Daugėją prpae^irųy ppįe išgąstingus susitikimus 
jne serijos apie UFO tęsi-JYpyk Timęs, pažodžiui yra

pr e pąkąibėsimp apie neabejo-1 kąnĮįs:
l ’n s atvejus, kur pasakojama Į Argentinietis sunkvežimių vai- 

fuptojas Dionisio Yanca n eišaiš- 
kinąjno išgąsčių pasėkoje gydų: 
mas nuo praeitų metų spalio mė
nesio Bahia Blanca ligoninėje, 
400 mylių j pietvakarius nuo

se-

a ’ c skraidančių lėkščių” elgė- 
s j - kjirįe yęrpįą jnąpyti, kad jos 
yri arba protingų ir santūrių 
h.ūtyb’Ų yąinLOjąnips arba pačios 
t :r’ savo “lėkštišką protą”. Tos
■‘’ė’ štėsr, populiariai priimtos! Buenos Aires, kur šeši daktarai i 
vr' nti UFOs, skridusios konel jį tiria. Kaip laikraštis “La Na-' 
a Į>) greitumu sugeba staiga su-1 čion” praneša, Dionisio buvo 

perduotas ištyrimui kai pradėjo 
s’rgti nervų sukrėtimu, kurio 
tačiau daktarai negali išaiškinti.1 

Užhipnotizuotas ir gavęs “tei
sybės vaistų” sodium pento- ’ 
thal jis nupasakojo buvęs paim- j 
tas į erdvėlaivį (UFO), kur iŠ-j 
laikytas pusantros valandos. Dio
nisio dar pasakė, kad tas erdvė-

l ’.t )ti greitį arba visiškai susto- 
t rba aštriu kampu atgal pa- 
si’Hi, tai yra viena iš jų visų di
du jų paslapčių, kada tirštoje 
r- ’ - 'i plan 'tos žemės atmosfero
je t >kia aerodinamika nėra įma- 
n.ma.

Cifįžtant prię temps, naujau
sias praneš'mas, kurį šiomis die-

Notasulga miestelio policijos seržantas Mid Giles rodo Mjį^įp* įfiršinįakuį ir pMe^telie taryto* w'tui, 
kur i if metė "Lakite**' fįr^iiįtfįf.

lų, o antrą kabelį buvo išleidęs
noru s L’PI atsiuntė iš Buenos Ąi- ląįvis vienu kabeliu buvo prisika- H vandens lagūną, ipatyt, elek-
re;. Argentinoje, tjlpęs New binęs prie aukštos įtampos j ‘ tros srovei pasikrauti.

rod© kur

> ik.': .

ĄjjĮjjura, Aį^oam«, policininkas ĄI Baker 
jis matė UFO praskrendant.

sun* Hfcik dtapnuadinu a gailiną Knygų ,r*rK9Jt

iHUAGOS UETUVltJ ISTORIJĄ
tuųrga įprašanti paskutinių 9.U <18697 1959; metų

;ieiuvių gyvenimą ir jų aiHKiUb darnus. 664 ps). Kailio 
>h4iy rsieidu Aiuerikps Lietuvių Istorijos Draugija.

aptašyta pirmas Chicagon ai važiavęs lieiuvib, pirmus 
•ciu>»ų .kuipnijpd, jų ouuiganuuutub šalpom draugijų^, statytum baz- 

pipigli iaikra^cia^ Kurilą vioO pUvu 121, 41 teatru Uraugja. 4$ 
4>a^auiictn»Ki cnuiai, u bažnytiniai n;41,4 veiklesnių 'žmonių uiugraii 
jmį MupU dokųmeniuuli kalalikiskų, oucialisiinių, laisvamaniškų ii 
Kilų urgaoizaciju alliKu ąąrbaM Įsięigips .mokyklos skaityklos. 6an

H: H < (

mU injgh istgyu prašomi parašyti čeki dios Monr*

' Hl iUho> iJhlpXI^ ISTORIJOJ l>KA{l(»iJ<^ 
«ardu tr psuustl.

/ĮV rjALSiep S’}.. CHICAGO JUL WeOX

NAUJIENŲ VAJUS JUBILIEJINIAIS METAIS

PADVIGUBINTI SKAITYTOJUS
Pirmųjų dviejų vajaus laikotarpių tikslai — talkos būdu nugalėti sun

kumus nepastovios ekonomijos bei nepalankių sąlygų laikotarpyje ir pasi
ruošti bei telkti, jėgas tolimesniems darbams — daugelio skaitytojų bei tau
tiečių buvo teisingai suprasti ir Įvertinti.

Paskelbus vajų, ne tik dovanos, bet ir teigiami atsiliepimai, atgarsiai 
ir padrasinimai kėlė geras darbo nuotaikas, dargi draugiškai kitus mo
jant. Visa tai buvo nepaprastos reikšmės reiškiniai. Jie suartino skaityto
jus tarpusavyje ir sustiprino ryšius su bendradarbiais ir darbuotojais, taip 
pat sutelkė naujų jėgų. Žinios ir žinutės apie tolimiausias vietas ir jose 
esančius asmenis buvo tarsi rankų paspaudimai juntant ir rodant lietuviš
kos gyvybės bei meilės spaudai pulsą, sudarant grandinę tolimesniems dar
bams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos taip pat pavergtos Lietuvos ir 
jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lietuvišku reikalų renesanso.

Todėl šiais Jubiliejiniais metais, švenčiant 60 metu sukakti. Naujienų 
5 vadovybė ir Vajaus komisija kreipiasi i visus skaitytojus ir visus lietusius 

pasekti pirmųjų platintojų ir pirmųjų skaitytojų pavyzdžiais suaktyvinti 
pastangas ir bendromis jėgomis pasiekti sunku, bet įmanoma tikslą — PA
DVIGUBINT’ NAUJIENŲ SKAITYTOJUS.

Gerose draugijose girti Naujienas yra mada. Lai ta mada tampa jas 
skaityti.

Chicagoj^ ir Kanadoje Naujienos metams — 24.00, pusei metų — 
$13.00, trims mėnesiams — 7.50, vienam mėnesiui — $3.00. Kitose JAV vie
lose metams — $22.00, pusei metu — $12.00, vienam mėnesiui — $2.50. 
Užsieniuose — $25.00 metams.

Tą dieną, kurią Dionisio buvo 
paimtas į erdvėlaivį, žmonės ma
tę “nežinomą objektą” skraidant 
viršum Argentinos aviacijos ba
zės, esančios prie Bahia Blanca. 
Gaila, kad tas UPI pranešimas 
toks trumpas, tačiau galima ma
nyti, kad įvykis prie Bahią Blan
ca yra tos pačios rūšies, kaip ir 
eilė kitų, kęlių metų bėgyje įvy
kusių įvairiose šalyse. Pavyz- kraščiuose:' 
džiui šie trys įvykiai:

Incidentas prie Exeter, įvykęs 
1965 m.etais. Grįžtanti automo
biliu iš Kanados amerikiečių po
ra — vyras ir žmona, važiuoda
mi per New Hampshire netoli 
Exeter pamatė arti jų beskren- 
dantį UFO ir paspaudę gazą, 
kiek greitis išneša, band ė pa
bėgti, bet keistasis objektas pri
artėjo ir bostoniškių automobi
lis sustojo ir šviesos užgeso. Ne
žiūrint kaip tie žmonės buvo iš
sigandę, juos pradėjo snaudu
lys imti, ir kai jiedu pakirdo, pa
sijuto kad yra kelias dešimtis 
mylių toliau nuvažiavę ir kad lai
ko nuo UFO sutikimo praėjo dau
giau kaip dvi valandos. Kas įvy
ko per tą laiką ir kaip jie “mie
godami” tokį tarpą be akcidento 
nuvažiavo, buvo’ visiška misteri
ja. Apie tą Įvykį buvo ir Nau
jienose plačiaj, rašytą įrsyra ang
lų'kalba išleista knyga “Incident 
at Exeter”.
'■ ■ .Tfc'.'e;,- -j '

My Encounter with the UFO 
— Mano susitikimas su UFO yra 
40 puslapių pailiustruota, su vir
šeliais knygutė, kurią 1967 me
tais parašė, tikriau sakant “Win
nipeg Fress reporteris parašė iš 
nuo UFO nukentėjusio vinipe- 
giškio Stefano Michalako pasa
kojimų. Būdamas aistringas 
“aukso ieškotojas”, jis tų metų 
vasaros šventadienį gegužės 20 
d. nuvažiavęs prie Falcon Lake 
(Sakalų ežero) apie 60 mylių į 
rytus nuo Winnipegb krūmuo
se pradėjo kirvuku daužyti ak-

nipego spaudą, bet pąlaipsųiųi 
viskas nutilo įr Michąiakas tąpo 
pamirštas, šis nuotykis buvo 
plačiai ąprašytąs Naujienose.

Teroras “skraidančioje lėkštėje”

Kaip jau minėta, po ilgesnės 
pertraukos praeitą rudenį, da
giausiai per spalio mėnesį “ne
atpažintų skraidančių’ objektų” 
antplūdis virto'tikra e^ideinij.a.. 
Ypač gyvai -jię reiškėsi lĮekšį- 
kos Įlankos -^- Gulf of Mexico pa

John Lapp važiuojant auto
mobiliu netoli jGųlfporto per 35 
mylias į vakarus nuo Pascagou
la nustebo kąi 'jo motoras stai
ga nustojo ir radijas nutilb vei
kęs. Besidairydamas visai arti 
viršum sąvgs pamatė VFP be
kabantį ir išsigandęs jis atsigulė 
automobilio frontinėję dalyje ant 
grindų. Nieko nėtrukus jis iš
girdo, kad kažkas; brazdena Į 
automobilio langą. Pažvelgęs 
pamatė keistą krėatūrą, kurio 
rankos buvo panašios į vėžio 
žnypes, o jp’ 4bdd buvo mėsos 
spalvos. Lane;suprato, kad tas 
padaras norėjo 'kai ką pasakyti 
ar padaryti, bet kadangi Lane gu
lėjo nuduodamas negyvą, tas 
kreatūra nuėjo2'šalin.

Daug UFO pasirodymų tą mė
nesį matę žmonęs, ypač policijos 
patruliai Gulf Coast pakraščiais. 
Vienas šerifo padėjėjas naktį va
žiuodamas tarnybiniu automp- 
biliū' pamatęš UF& įjhrige suka
mas raudonas šviesas ir tūč tuo
jau pajuto, kad “objektas” nutū
pė ant jo automobilio, bet kai 
jis skubiausiai- savę raudonas 
šviesas išjungė, ŲFO nuskrido į 
naktięs tamsą, _ ,

Sunkvežimio /šoferis Eddie 
Webb važiuodamas arti Green-r 
ville, Mo., spalio 3 d. buvo apa
kintas jį pasivijusioL’FO- Webb 
papasakojo, kaip pamatęs tą apie 
30 pėdų skersai ‘objektą ko ne 
susiduriant su jo sunkvežimiu 
jis pradaręs langą iškišęs gal
vą, norėdamas aiškiai -UFO pa-

vę- ’'HwpKnai- išsigandę", o jau
nasis f arker net .apalpęs.

Hiękson, kurs neaipo, pasako
jo, kąd ip lėktuvo viduje jiedu iš
buvo agio įo ar 20 minučių.

Tie žmogėnai paguldė juos ant 
grindų ir pavartaliodami juos 
tyrinėjo į .didžiuliu akį panašiu 
instrumentu ir.tyrinėjimą baigę 
yėj išnešė į krantinę.

• Nws'tie padarai kojas turėjo, 
bet atrodę, kad jie žeme ne vaikš
to ir vandeniu neplaukia, o kaž
kaip plūdųrųoia. Hickson atsi
mena, kad tie .žmogėnai tarp sa
vęs nesikalbėjo žodžiais, o tik 
kažkaip mykę. Meškeriotojus 
palikę krante jie. grįžo į savo 
UFQ ir “žaibo greitumu” nuskri
do. Atsipeikėję jiedu “nervams 
nuraminti išgėrę po lašiuką” pa
telefonavo šerifui, kurs jų pra
nešimą išklausė ‘‘labai abejin
gai", o prie Keeler esanti avia
cijos bazė pasisakė tokiais da
lykais nebesidominti, nors kapi
tonas Glen Ryder, pirmasis juo
du apklausinėjęs, pasakė: “Mes 
yiską padarėme jų istorijai su
niekinti, l?ęt jei jiedu melavo,

1 tai jie du turėtų būti Ilollywoo- 
1 de”!

Sekančią dieną Hickson ir Par- 
I ker buvo ištirti aviacijos ligoni- 
> nėję ir nustačius, kad yra psiihi- 
j niai sukrėsti, bet fiziniai tvar- 
i koje, buvo perduoti atvykusiems 
; mokslininkams — L‘r. James 

, ŲąrJgr i.š Kalifornijos universi
teto ir Dr. prof. J. Allen Hynek 
š Northwestern universiteto 

i Chicagoje, kurie juodu net už
hipnotizuodami kvotė — klausi
nėjo pilnas keturias valandas. Dr. 
Hynek po to pare škė: “Aš netu
riu jokios abejonės, kad tiedu 
vyrai pergyveno baisįą patirtį. 
Jokiu būdu negalima iš jų tyčio
tis. Tuos žmones reikia apsau
goti. Ten tikriausiai buvo kaž- 

j kas nežemiška. Iš kur jie at- 
I skrenda ir ko jie čia nori, gali
nde tik spėlioti, bet kad jie at-

skrenda į mūsų planetą, yra ne- 
abejętin** faktas. £r. Harder 
pridūrė: “Jiedu (Hicksoe ir Par
ker) yra rimti ir ne kokie štuko- 
riai. Tejs kažkas tikrai buvo ne 
iš šios žemės”.

Tam kartui bus gana. Norėtų
si išgirsti mūsų pačių, lietuvių, 
patyrimų. Juk per tiek metų 
kaip “lėkštės skraido” dar nete
ko skaityti mūsų spaudoje, kad 
koks lietuvis būtų ką nors paty
ręs. Laukiame. J. fr.

P. S. Pirmieji keturi šios se
rijos straipsniai tilpo: 1) “Mes 
nesame vienui vieni” — Naujie
nų £Lr. 2) “JL’FOs paslaptingi, 
bet nepavojingi” — Nr. 44, 3) 
“Aviacijos pareigūnų nuotykiai” 
— Nr. 46, 4) “Nebūtina tikėti, 
bet įdomu skaityti” Nr. 61.

Brašome naudoti žemiau esančia atkarpa.

NAUJIENOS
1739 So. HALSTED ST.

CHICAGO, IL 60608
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menų atlaužas. Nieko netrukus matyti, ir UFO 'pradėjęs aukš-
išgirdęs laukinių žąsų baimin
gą klykavimą, jis pasidairęs pa
matė aukštai dausose du į ciga
rą panašius UFO, kurių vienas 
nuskrido tolyn, o antrasis pra
dėjo artėti ir nusileido visai ar-, 
ti Michalako krūmuose.

Atsipeikėjęs ir įsidrąsinęs ir 
išgirdęs į žmonių panašius bal
sus, jis priėjęs artyn dar labiau 
įsidrąsinęs pradėjęs šūkauti vi
somis kalbomis, kokias mokėda-1 vi 
mas — ukrainiškai, lenkiškai, 
rusiškai, vokiškai ir angliškai, 
manydamas, kad kurios svetimos 
šalies lakūnai, skrisdami išban
dyti kažkokį naują lėktuvo tno- 
delį turėjo avariją ir yra reika
lingi pagalbos.

Nesulaukdamas atsąkymiį jis 
pamanė pabelsti į tą jiatį erdvė
laivį. bet tik palietus UFO? šo
ną nuo karščio parudavo ir,.-5su
siraitė jo odinė pirštų^ Nega
na to, iš UFO šove Vjj ka|k^kių 
deginančiai karštų dflji^srųvė, 
uždegdama M^hąlakd rūgštinį 
ir marškinius.' Mich«Qahįi pra
dėjus rėkti ir nuo savęs drabu
žius plėštų UFO pradėjo kilti 
aukštyn. Ilgai po to nuotykio 
tęsėsi oficialūs tyrinėjimai, o 
apsvilintasis Michalakas per vi
są vasarą gydė krūtinėje keis
tus įdeginimus, panašius į šach
matų lentos kvadratus.

Nors apie Michalako nuoty
kius pradžioje buvo “pilna” WiR-

tyn kilti, paleisdamas į Webb 
kažkokį baltą spindulį, kurs jį 
laikinai apakinęs 4r jo akinių rė
mus sutirpinęs. Jo ąkįs tebegy- 
do St. Louis, Mo;7 gydytojai.

šiurpiausias iš yisų ik šiol ap
rašytų įvykis buvo prie Pasca
goula, Miss., praeitų metų spalio 
11 d. 8 valandą vakaro.

Du Pascagoula gyventojai 
Charles Hickson, ^5'metų, ir Cal
vin Parker. 18 ’fnetų amžiaus 
meškeriodami nub”molo' Pasca
goula upės vakariniame krante 
pamatė apie pora'inyjių kleistą, 
kažkokio melsvo rūko apsuptą 
orlaivį, kurs sparčiai artėjo ir 
atskridęs prie pat jų sustojo per 
tris keturias pėdas-ąųl^ščiąu van
dens paviršiaus. Jiedum iš nuo
statos pastyrus, iš to “į žuvį pa
našaus” skraiduolio pasirodė trys 
kreatūros ir lyg oru-plaukdami 
pradėjo prie jų artėti. Kaip tuo-' 
du meškeriotojai Vėliau pasako
jo. tįe “kreatūrosT.bųvo 'apie. 5 
pėdų aukščio, jų odą. buvo blyš
kiai sidabruotai pilka iy raukšlė
ta. Nė vienas neturėjo plauku; 
turėjo po dvi akis, po kur i opi is 
buvo smailios nosyš.ir lyg išpiąęi-;. 
tos burnos. Ir jų ausys /buvo 
smailios, o rankas bąįgėsi į. vė
žio panašiomis žnyplėmis.. Tp-. 
mis žnyplėmis du i| Jų.sugriebė 
Hicksoną. trečiasis Barker} ir 
nusinešė abudu |.sa.vp keistąjį 
orlaivį... A bud u-žvejai sakosi bu-.(
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Breichmaniene Kolumbijos Prezidentūroj

rn.

iškilusių net 
skleidėjus ir

P?nia G. Brekhmanienė ir jos vadovaujamo "Gyvataro" šokėjai svečiuose pas Koturn
ai los prezidentę. Breichmaniene prašė prezidentą užtarti soviet y karo jėgy pavergtą 

Lietuvą ir imtis žingsni y soviet y karo jėgoms ir policijai išprašyti iš Lietuvos.

skatino išei- 
siekiant sava-

< Rašo čikagiškiams J. Kase- 
liūnas apie įvykusią 16 Vasa
rio proga suruoštą šventę, ku
rį visais atžvilgiais gerai pasi
sekė. • •
.’.-Labai dėkingas Jums už Jū
sų sveikinimus 25 metų Jubi
liejaus proga Jie buvo perskai 
lyti paties kun. Tėvo Tamošiū- 
no Vasario 16 dienos vakarie
nėje, kurioje dalyvavo Gyva- 
tąro špkėjai, PLB pir. Br. Nai
nys, beveik visi Medelyno Lie
tuvių Kolonijos nariai ir dalis 
Sjvecių iš Bogotos Lietuvių ko
lonijos su pirm. Dr. Juozu Za- 
ranka ir konsulu St. Siručiu 
priešaky. Tų pasveikinimų ga
vome apie 10;-- kuriuos išklau
sę plojome. Taigi labai ačiū.

Šventė bendrai paėmus, pra
ėjo gerai. Apie ją rašė vietos 
spauda visą savaitę, tam tikru 
Įąiku lietuviška muzika dęmon- 
sfrųpdami šnekėjo trys radijo-

4 SUSIVIENIJIMAS

- AMERIKOJE
Į. RJ.Ą _ jau metu tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau-
■į' §ąu kaip "SEPTYNIŪS MILIJONUS dolerių savo apdraus- 
f ttems nariams.. ' .
| ST.A — didžiausia- -Metuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy- 
f : Ws apdraudą ir ligoje pašalpa, kuri yra pigi, nes SUSIVIE--

NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
: / j pagalbos pagrindu. .
; SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono doleriu kapitalą, 

tad jo" apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių- reikalingiausias apdraudas nuo $100.00

j pa $16^00,00. :■ ] j L z

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją'Apdraudą ________ . ... . 1 • Endowment In- 
. V h Mįrancfe,* ka3* jaunuolis gaubi pihigūs aukštojo mokslo studi- 
; gyyėniino pradžiai. ' V ’ . \ .

Žf .Ą~—duoda-VAIKAMS ir jaunuoliams labai, pigią TERM apdraudą: 
fsįdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCSDESĮ. APDRAUD A " naudinga visokio amžiaus .asme- 
; anąs^rrėkomehduojama lietuvišką- KLUBU, ir draugijų na-
“ .$1,000.09 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00
• ? f f itffetiB.'

: SLA — khopos yra-daugumoje lietuvių, kolonijų.. Kreipkitės į kuopų 
'.U* Yeikėjųš . ir jįfe plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

■I Gausite spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
307'WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

SAVINGS CERTIFICATES

SL

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

&

■ • 1 ’ Al VI M A JU W kJ,

1739 So. HALSTED ST- CHICAGO, ILL. 60608

PER ANNUM 

$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY

GEROS DOVANOS
*IOS KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJIENOSE"

. ( • su DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS:
Dr, A. J.. Gussen —DANTYS, ių priežiūra, sveikata ir grožis.

Kietais' viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik---------------$3.00
Minkštais viršeliais tik ___________ _____________ $2.00

Dr. A, J.lGussen — AUKiTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą įspūdžiai Vietoje $2.00 dabar 
tik ______________ —--------- 2--------------------- $130
Galima taip pat užsisakyti paštu, atsiuntus čekį arba 

money orderi.

’ 1800 So. Halsted St

. Įsteigta 1923 metais. TeL 421-3070

prtaigog pietuose kiemas automobiliams pastatyti.

Chicago, UI. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

100 didelio formato psl., daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.

Knygą galima gauti Naujienose arila pasiunčiant čekį ar Money or
derį tokiu adresu:

fonai, minėjimo akte ir Gyva
taro pasirodyme (teatre) da
lyvavo pakankamai kolumbie- 
čių publikos. įžodžiu, visos 
savaitės programa buvo reali
zuota visu 100% su neblogais 
rezultatais Lietuvių Tautos pro
pagandai net iki Respublikos 
Prezidento imtinai.- Vasario 25 
dieną prezidentūroje jam bu
vo įteikta lietuviška koplytėlė, 
o poniai — gintariniai karo
liai ir priedo padėkos raštas 
kolumbiečiams už svetingumą 
laike 25 metų ir peticiją, pra
šant Prezidento įsakymo Ko
lumbijos Ambasadoriui prie 
Jungtinių Tautų New Yorke, 
kad šis dienotvarkėn įtrauktų 
160.000 parašų Lietuvių Jauni
mo Peticijos įteikimą JT Pir
mininkui Kurt Waldheimui. 
Pažadėjo reikalą “pastudijuo
ti”. Pažiūrėsim. Nuotraukoje, 
kurią įdėjo El Columbian© dien

Kolumbijos lietuviai 1973 
pabaigoje pasikvietė iš JAV J. 
E. vysk. V. Brizgį, jau anksčiau 
kelis kartus lankiusį Kolumbi
ją ir Medeline pasakiusį lietu
viams kalbą jam pagerbti su
ruoštoj puotoj.

Puotoje buvo pasakyta vys
kupui gražių, jo veiklą ryški
nančių kalbų, o vėliau buvo 
išklausytas jo paties žodis. Gar
bingojo svečio kalba buvo 
trumpa, daugiau šeimyniška, 
vietomis lyg ir pasikalbėjimas. 
Ją atsiuntė mums raštu ir įra
šytą magnetinėje juostelėje Ko
lumbijos lietuvis Jonas Kase- 
liūnas.

Mes. pateikiame čia tos vys
kupo kalbos aprašymą, išleis
dami neesminius jos žodžius ir 
išryškindami ^pagrindines jo 
idėjas. Savo žodžio pradžioje 
vysk. V. Brizgys pasidžiaugė. 
Kolumbijos lietuvių tegu ir ne
gausios kolonijos dinamišku
mu ir apgailestavo, kad į tą 
kraštą neatvykę daugiau lietu-, 
vių, pvz., kad ir.iš Uragvajausį 
iš .kurio anksčiau jis ir pats ra; 
ginęs lietuvius keltis į Kolum
biją bei darąs žygių per Ko
lumbijos vyriausybę, kad juos 
išleistu. ' U,

Deja, paragvajiečiai pabijo
jo . didesnio vargelio J.r į Kolųriį; 
biją nesikėlė. O būtų geriau,
kad Kolumbijos lietuvių kolo
nija būtų didesnė. Tada ir jos 
veikla būtų dar gyvesnė, dina- 
miškesnė. Vysk. Brizgys galvo
jęs, kad išeivijos lietuviai kiek 
galint daugiau koncentruotųsi 
jungtųsi į didesnes kolonijas. 
Tuo reikalu jis kalbėjęs net ir 
su PLB vadovybės žmonėmis.

Toliau vysk. Brizgys kreipė
si į Kolumbijos-lietuvių jauni
mą, atkreipdamas jo dėmesį į 
tai, kad kiekvienam lietuviui 
jaunuoliui, gyvenančiam sve
timame krašte, svarbu būtų ne 
vien tik kalbančiu lietuvių kai; 
ba, bet būti dargi sąmoningu 
ir aktyviu lietuviu, didele ir 
kilnia asmenybe, tikru žmogų-

raštis, matome dalį Gyvataro 
šokėjų su p. G. Greichmaniene, 
prezidentas, Br. Nainys, St. Si- 
rutis-ir kūn. M. Tamošiūnas.

Mes čikagiškiai tikrai gali
me pasidžiaugti tokia Kolum
bijos lietuvių veikla, kurios 
Amerikos lietuviai nesugeba 
išvystyti. Mokame tik tuščiai 
kalbėti ir vieni kitus juodinti. 
Laikas susiprasti ir pasekti ko 
lumbiečių pėdomis.

VYSK. BRIZGYS BUVO 
KOLUMBIJOJE

mi. .JiiUį reikiąibdlį ųįjjbyn 
sava dvašįa, šviestis, lavinai 
proi?« mokslus, įsijungti | 
mokslininkų gyvenimą, net 
tapti tarptautine garsenybe, 
kaip tokių išeivijos lietuvių mes| 
jau’ir turime, pvz., Amerikoje 
ir kitur. Jis nurodė visą eilę-l 
puikių, daug pasiekusių ir mū
sų tautos vardą garsinančių lie
tuvių Amerikoje, 
į žymius mokslo 
kūrėjus.

Toliau, svečias 
vijos lietuvius, 
rąnkiškesnįo lietuviško gyve? 
nimo svąįįmuose kraštuose, 
įtempti jėgas ir nugalėti kliūtis; 
kokios didelės jos bebūtų; čia 
labai gražiu pavyzdžiu jis nu
rodė Australijos lietuvius, ku
rie per keliolika metų padarė 
didelę pažangą, išsilaisvinę iš 
lietuvišką veiklą stabdančių 
kliūčių, kurias jis ir pats prieš 
14-ka metų, lankydamas Aus
tralijos lietuvius, esąs matęs ir 
apie tai pranešęs Apaštališka
jam sostuį, savo promemorijo- 
je. Jis skatino lietuvius neuž
sidaryti lik savame rate? o 
megzti ryšius, draugauti ir su 
savo krašto gyventojais, sų Ri
tų kraštų žmonėmis, stengian
tis įsigyti ne tik sau, bet ir Lifer 
tuvai, visai mūsų tautai gerų 
draugų.

Kai dėl ta'utiškai mišrių šei
mų, tai vyskupas to, kaip jis 
išsireiškė, neišvengiamos rea
lybės nei gyrė, nei smerkė, tik 
sakė, kad su ja reikia skaitytis. 
Jis patarė vėdusfems kitų tautų 
mergaites ar mūsų mergaitėms 
ištekėjusioms už kitataučiu, 
nenutraukti ryšių su lietuviais, 
laikytis savo tarpe, dąrgi atsi
vesti ir antrą šalį į lietuvių tar
pą, imponuojant jai ne tįk Sa
vo grožiu, kilniu gyvenimu, 
sava asmenybe, bet ir visų mū
sų lietuvių gražiai besireiškian
čia veikla. Kitiems gi lietu
viams patarta tuos atėjusius 
per savas šeimas į jų tarpą ki
tataučius gražiai priimti, būti 
jiems švelniems, laikytis krikš
čioniškos — humaniškos tak
tikos, kad jie irgi pamiltų lie
tuvius ir sava dvasia įsijungtų 
į jų gyvenimą...

■ Vysk. Brizgys savo kalbą bai
gė gražiu tolerancijos žodžiu, 
pastebėdamas, kad jis savo gy
venime esąs sutikęs . nęjaįmin- 
gų žmonių, bet nesutikęs blogų- 
žmonių, lygiai kaip nesąs su
tikęs' tokių žmonių, kurie ne-į 
prisipažintų prie .savo padary
tu klaidu. - -' ■ - '

■; čia vyskupas papasakojo 
apie savo dažnas ir tolimas ke
liones po platųjį pasaulį, apie 
savo -pastangas išlyginti tarp 
lietuvių kilusius ginčus, nesu
sipratimus, apie savo pastan
gas žmonėms padėti ir apie 
gražius tų pastangų rezultatus, 
kurie jį, kaip jis sakė, darą 
laimingiausiu lietuviu visame 
pasaulyje.

Vysk. Brizgio kalba Kolum
bijos lietuviams buvo labai šil
ta, draugiškų jausmų ir daug 
ką pamokanti. Ji, kaip pasie
kia mus žinios, Kolumbijos lie
tuviams pakėlė nuotąiką, su
stiprino jų dvasią ir praskaid
rino jų gyvenimą.

Kacetininkai ilgiau gyvena

“Argi džiuglių įstatymas apie 
“stipriausiųjų išlikimą” turi ką 
bendra su žydais, kuriems pavy
ko gyviems išlikti iš nacių ka- 
cetų praeitame pasauliniame ka
re, klausia The Enquirer antraš
te “Nazi Concentration Camp 
Survivors Live Longer Than 
Other Jews?”

Tokį klausimą neseniai iškė
lęs Izraelio Centrinis Statistikos 
Biuras, išstudijavęs į Izraelį at
sikėlusių Europos žydų mirtin
gumo ratas.

Atgikėlusieji 1948-54 metais 
turį ilgesnę amžiaus galimybę 
ir mažesnį nuošimtį širdies li
gų negu tie Europos žydai, ku
rie atsikėlė anksčiau už juos. At- 
sikėlusiųjų 1948-54 metais žydų 
absoliuti dauguma buvę tie, ku-

ABANDONED TRANSIT SERVICES 
In Northeastern Illinois

North Shore line R.R.

Evanston Bus

IC R.R.

Aurora & Elgin R.fi

West Suburban Bus

ufaivmw Birt

Kiekvieną nietą susisiekimas su Chicaga sunkėja. Paskutiniais trim metais užsidarė West Suburban, Evanstono ir 
Glenview; susisiekimo tini jos. 1962 metais užsidarė Chicago North Shore ir Milwaukee Railroad linijos. Chicago 
Aurora ir Elgin, linijos užsidarė. 1962 metais, o traukiniai j Elmhurstą ir Addisoną sustojo tuojau po Antrojo 

Pasaulinio, karo. Chicagos ir greta esančiu apskričiu gyventojai turėtu susirūpinti geresniu susisiekimu.

:• SPALVOTŲJŲ ŠVIETIMAS^1
Gary miesto meras negras Ri

chard Hatcher, kalbėdamas Con
rad Hilton viešbutyje vykstan- 

riėms pavyko išsigelbėti nuo na- 
ęių. “Daugumas jų yra pergy
venę šiurpiausius žiaurumus; be
veik visi >j ie per.. .ilgesnį laiką 
kentė didžiausią' nervų jtampą”. čio j e auklėtoj ų konf ėrencij o j e,

Raginkite savo apylinkę, 
dųgti • taupykite!

Mz

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

NEW RATES ON
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apkaltino aukštojo mokslo ištai
gas, kad šios nesirūpinančios 
juodųjų, rudųjų ir kitokių spal
votųjų beturčių tinkamu išauk
lėjimu.
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TaikO; bet negali pataikyti
, Leokadija Petkevičieiiė, dar 50 mėtų nėsulauktisi ap

dairi panevėžietė, sunkiąją sovietinė prOpagOndos artile
riją atsuko Į Amerikos liėtuvius. Jau kelintas mėtas ji 
svarbiausius savo smūgius bando pataikyti Naujienoms, 
bet jai nesiseka. Petkėvičiėfte jokio universiteto nelan
kiusi, bet sugebėjusi tiek iškilti partijos prOpagaiidihėjė 
hierarchijoje, kad net Vilniaus “tarybinės” Lietuvos 
mokslininkams Skaito paskaitas ne tik apie įvykiūs pa
čioje Lietuvoje, bet juos instruktuoja it apie visuomeninį 
Amerikos lietuvių gyvenimą.

Petkevičienė buvo paprasta liaudies mokytoja, b'et ji 
suskubo greitai persiorientuoti. Ji ryžosi tuojau įstoti 
į komunistų partiją ir pradėti karjerą. Okūp^ht^Š bega
lėjo palaužti liettivio mokytojo, tuo tarpu Petkevičienė 
labai greitai Įsitraukė Į vietos partinį darbą. Ji paklausė 
patarimo ir akivaizdiniu būdu pradėjo stūdijtiOti istoriją. 
Parodžiusi reikalingu gabumų ir gavusi reikalingas par
tines rekomendacijas, ji buvo' įtraukta į partijos “istori
jos institutą”. Patekusi į Žiugždos tankas, ji tuojau pra
dėjo specializuotis. Pačioje Lietuvoje tokių specialistų 
buvo didokas skaičius; todėl jai būvO patarta specializuo
tis Amerikos lietuvių visūOihėiiiiiėj veikloj; Peikia pasaky
ti, kad šioje srityje ji padafė progresą. Ji atidžiai peržiū
rėjo Vilniun nuvežtus Vilhiėš ir Laisvės archyvus, 0 da
bar aiškina mokslininkams, kas darėsi Amerikoje Antro
jo Pasaulinio karo pradžioje, kokį vaidmenį atliko Chica
go j e leidžiama Vilnis ir kaip lietuviai mokslininkai tūri 
vertinti Amerikos lietuvių spaudą ir partines organižači- 
jas. Petkevičienės paskaita mokslininkams, tiek patikusi, 
kad josios santrauka buvo pasiųsta į Čhicagą, a šiomis 
dienomis pasirodė vis dar išeinahčiojė Viltiyjė.

Petkevičienė, atpasakojusi kelių Vilnies “Kasdien” 
skilčių turinį ir nurodžiusi, kaip vykusiai Leonas Jonikas 
su Andruliu demaskuodavę Naujienas, apie šį laikraštį 
šitaip rašė:

“Laikraščio (kalba apie Vilnį) skyriuose “Kas
dien” ir “Apžvalga” beveik kiekvieną kartą buvo 
spausdinama demaskuojanti medžiaga, davusi atkirtį 
įvairiems reakcinių buržuazinių laikraščių skelbia
miems prasimanymams ir begėdiškoms falsifikaci
joms, nukreiptoms prieš Tarybų Sąjungą. Pažymė
tina, kad nacionalistinių laikraščių antikomūnistiriė 
propaganda turėjo vienpusišką kryptingumą; t y., 
sustiprintą antitarybiškumą. Todėl neatsitiktinai ir

Vilnies puslapiuose taip pat buvo daugiausia dėmesio 
skiriama šiam klausimui, aiškinant skaitytojams įvai
rių prasimanymų nepagrįstumą, faktų falsifikavimą 
ir t. t. Ypač agresyviai buvo nusiteikęs socialistų 
laikraštis Naujienos. Labai dažnai šio laikraščio ir 
kitų reakcinių laikraščių puslapiuose buvo galima 
skaityti įvairias pramanytas žinias apie Tarybų Są
jungą. Vilnis, duodama atkirtį šiems prasimany
mams, kartą išspausdino specialų straipsnį Naujienų 
skaitytojams; kuriame buvo pabrėžiama, kad tas 
drabstymas purvais taip įsišaknijo Naujienose, jog 
jos pralenkia klerikalus ir tautininkus”. (Vilnis, 1974 
m. kovo 12 d., 2 psl.).
Naujienų skaitytojai žino, kad šis laikraštis niekad 

nieko purvais nėdrabstė. Naujienos kėlė ir kelia gyveni
mo faktus. Jos kėlė Antrojo Pasaulinio karo pradžioje, 
jos tuos gyvenimo faktus kelia ir šiandien. Naujienose 
skelbiami duomenys kalba daug garsiau, negu Petkevi
čienės propaganda.

Naujienos hiėko heišgalvojo ir iš piršto neišlaužė. 
Šiandien jos daugiausia vadovaujasi Lietuvos komunistų 
partijos centro komiteto redaguojama ir leidžiama spau
da bei teorihiais partijos žurnalais. Jos kartais pacituoja 
atsakingų partijos ir valdžios pareigūnų pasakytas kal
bas. Naujienų fedaktoriai išsikalba su žmonėmis, anks
čiau 10 dienų, d dabar tiktai penkias dienas praleidusiais 
rusų pavėrgtoje Lietuvoje. Naujienų redakcija perskai
to šimtus laiškų, parašytų dabartinėje Lietuvoje. Laiškai, 
parvažiavusių žmonių įspūdžiai ir pačių komunistų skel
biami duomenys sudaro pagrindą informacijoms apie 
“tarybinės” Lietuvos teisinę sistemą, apie vadinamą “so
cializmo statybą” ir “komunistinės santvarkos” įvedimą.

Naujienoms nereikia išmislinėti. Naujienų skelbia
mi faktai garsiau kalba apie nišų karo jėgų ir policijos 
Lietuvoje įvestą “socializmą” ir “komunizmą”, negu bet 
koki išmistai. Naujienų paskelbtų faktų Amerikoje dir
bantieji sovietų imperializmo agentai negali paneigti. Tų 
faktų negali paneigti ir pati Petkevičienė. Ji nenurodo, 
kūfis faktas yra netikslus, ji tiktai sako, kad to fakto pa
minėjimas yrU šmeižtas prieš “tarybų” Sąjungą ir prieš 
visą sovietinę sistemą.

Naujienos dar daugiau pasakys. Jos tvirtina, kad ta 
pati Leokadija Petkevičienė, vietoje mokytojavusi, stojo 
sovietų imperializmo tarnybon. Jokio produktyvaus ir 
naudingo' darbo ji nlėdirba, bet knisasi senuose Vilnies 
komplektuose ir kartoja prieš 30 metų Joniko ir Andru
lio skelbtą melą. Be to, Leokadija Petkevičienė, naudin
go darbo nedirbdama, gauna didelę algą ir riebius hono
rarus už kiekvieną suruoštą paskaitą ir pagamintą 
straipsnį apie Vilnies skelbtas “taikos” idėjas. Ji net bijo 
mokslininkams priminti, kad ta pati Vilnis, lygiai kaip ir 
bostoniškė Laisvė žingsniavo kartu su nacių Vokietija, kai 
Stalinas siuntė žibalą ir naciams reikalingas medžiagas 
karui vesti. Petkevičienė neužsiminė, kad Stalinas neno
rėjo tikėti savo karo vadų pranešimais, kai jie; tvirtino, 
kad nacių tankai jau perėjo sieną ir veržiasi į krašto gi
lumą.

Naujienoms lietuvių tautos reikalai visūOrhėt buvo 
prie širdies. Naujienos stengėsi savo tautos priešus pa
žinti. Pažindamos priešą, jos kelia viešumon liefuviains 
jo daromas skriaudas. Naujienos turi tikslesnių žinių, to
dėl jas ir skelbia. Petkevičienė bando suniekinti Naujie
nas, bet Naujienų keliamų faktų ji negali paneigti.

VYTAUTAS VINTARTAS

SIMPOZIUMAI; JV TIKSLAI 
ffi PftASME

IŠEIVIO DALIA
Rašo JUOZAS KAPAČINSKAS
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Dirbtuvės pastatas buvo gana didelis ir vėlesnės 

statybos beveik naujas. Kiti pastatai: garvežių Round
house. Powerhouse — jau buvo susenę, ir po kurib 
laiko juos nugriovė. Jie nebebuvo ir reikalingi, nes 
garvežiai — (steam locomotive) buvo išimti iš apy
vartos; liko tik diesel — electric lokoniotyvai.

Vidaus įrengimai buvo gana geri ir įintaikyti 
prie diesel engines — darbininkų patogumui. Išilgdi 
dirbtuvę buvo dveji bėgiai, kuriais riedėdavo lokomd- 
tyvų sąstatai. Vienoje pastato dalyje tarp tų bėgių it 
šalimais buvo įrengtos pakeltos platfotmos, kati dar
bininkai — dirbantieji prie diesel motorų galėtų leng
vai prieiti prie viršutinių ir apatinių diesel elėktro 1d- 
komotyvo dalių.

Netrūko ir techniškų įrengimų. Yra kuo pasirody
ti. Vifenaftife galt lilallbtititiš jiadtity(d Hidžiūiė HUtibc, 
kutioje įtaisyti aūkštikėtidi — kratini, kūrit, teikalui 
e«ant, galėjo pakelti at nuleisti žtlnyn apdtities dic- 
sėf — elektro IbkomotyvU dalis katitt si! bėgiais. Virš 

, lukoniblyvų išilgai ditb'tiitę slankibjb didžitills ktSttSs, 
irsti juo buvo atliekanti įvairūs pakėlimai vitšnjc. 
Visi sunkesni darbai buvo atliekami kranais, o mecha
nizuoti vežimukai rtaudrijatiii visur, kur tik galima 
pAhaudoti. •• -

Vidurvje pastalo vienoj pusėj ant paaukštinimo 
bdvo įrengtas stiklinėmis sienelėmis raštinės ir forma- 
YiU kabinetas, iš kurio matėsi visa dirbtuvė. Iš šio ka
bineto galima stebėti, kris vyksta tįsojo dirbtiivėje, 
kfls dirba, o kas šiaip sau vaikštinėja. J šį kabinetą bu

VIŠI LIETUVIAI BIZNIERIAI;

ŠKELBK1TES naujienose
.f - .. e. —„ ............. > >

rti šūrtsti garsirikdlbių Ididai. Kiekvienu momentu 
kiltis ilbtš to’rmnnas lėrigvžti gali iškviesti norimą dar- 
biriiriką ar prisiųsti ptie kilti dritbo per garsiakalbį.

LOKOMutttAi ir Darbininkai
Kris yrri ditsel — electric locomotive? Tai tokia 

kbnstrukcijri, kuri šūsidėda iš dieselinio motoro, elek
tras gen'ėrafdririūs, ėlfektro riiottirų (vadinamų traction 
mdtdtsj bei dritigybėš kitų įiairių mechanizacijos 
įtėtigimtt. iJritbriš fiziškai tiėtri sunkus, bet gana su
dėtingas. Įrfetigirtirii tėikrilaūjri rūpestingumo: kiek- 
tiėrias laidėlis rit vritžtelis Uiti tiiūti savo vietoj. Apsi
rikti riegriliiilri: klaida btattgia’i kainuotų. Nėra nė 
vienos rifetfeikriliftgoS dalelės. Visos, kaip gyvos, juda 
kruta, visokiais gatsais kalba.

šitiė diesėl — ėlėcttifc Itiktittiotyvai ( pas mus juos 
vadiiio feiigiiifes) trri lyg g$va būtybė, lik su skirtin
gais politikiaiš it riėmoka kalbėti.

kriip žriitigiti maistas, taip lokomotyvui gazolinas 
stidaro etifergijtis pagtitidą. Gazolino degimo energija 
sbkd gferterattiriu, ktitis gamina elektrą ir stumia die
sel — elektro itikortiotyva.

šie stmkirisvoriai loktimotttai dabar raižo Anieri- 
kos žeirittio ptaiumris nuti Atlanto vandenyno pakraš
čių ligi RamiO’jO tatidėtlytio, titio Kanados iki Meksi
kos. Jie težą žmonės ir krovinius, padeda laupyti lai
ką, greičiau pasiekti darbus ir poilsį. Jie rieda dieną 
ir naktį.

Kelionėje, lokomotyvams visko atsitinka. Jiems, 
kaip ir žmonėms, reikia pasipildyti maisto. Jie turi 
užsukti į dirbtuvę pasistiprinti, pailsėti, pašigytiyti nuo 
negalavimų. Vieni ateina į namus, kiti į svečiūs. Įvai
rių koiūpartijų. įvairių spalvų, su įvairiais įmantriais 
užrašais ir simboliniais ženklais.

(tęsinys)
Kuriuo būdu šitokią akciją 

universitetuose pravesti, mū
sų profesoridi gali geriau žitio- 
ti. Geriausid bene būtų, jeigu 
atitinkamomis progbfilis būtų 
įmanoma pateikti dferartią pa
skaitą bendrai įvairiu fakulte
tų, ypač baigiantiems, studen
tams. Be to, būtų labdi ridii- 
naudinga tokias pdskaitas pa
teikti ir universitėtartis, tū
riuose mūsų profesOridi hėtiės- 
to, nors tam būtų reikalinga 
atskirų pastangų.

Progų kuriorttis, nebūtinai 
laikantis tikslios datos, tai ga
li būti padaryta, turime dau
giau nei reikia. Pavyzdžiui, šie
met sukanka 650 metų nuo Vil
niaus oficialaus įsteigimo, 110 
metų nuo 1863 metij sukilimo, 
80 metų nuo Kražių skerdynių 
(rusų ir rusų-komunistų tikslai 
kaimyninių tautų atžvilgiu to
kie patys), 30 metų nuo antro
sios rusų okupacijos, kitais 
metais 30 metų nuo trečiosios 
rusų okupacijos ir pan. Kasinei 
yra Vasario 16-tos ir Baisiojo 
Birželio progos.

Be to, yra tokie klausiniai: 
kodėl JAV-ių prėž. RoOševėli’as 
atidavė pusę Europos rusams; 
kodėl prež. TrUmdn’as leido 
rusams Jdngt. Taufų Org-je tu
rėti 3 atstovus, kai kiekviena 
Amerikos valstija yra daugidū 
nepriklausoma, negti bet kuri 
tarybinė. “respublikd”; ir šis 
labai “karštas” — kokias pa
sekmes Europos pdvėrgto'ms 
tautoms turės prez. NixbriO uto
piniai ilgalaikės taikos pldnai 
“for future generations?”

Pastarieji 3 klausimai, kaip 
netolimos praeities ir vykstan
čios dabarties istoriniai faktai, 
įįali būti taktiškai analizuoja- 
rhi ir diskutuojami universite
tų nepolitiniame forume, nes 
tai yra galima JAV-se, šiame 
laisvių krašte. Antra vertus, 
studijuojančiai ir per ją visai, 
su “establislnneht’u nelabai su
tariančiai, jaunajai amerikie
čių kartai gdli būti įdomu, ką 
ji gali padaryti atžvilgiu kitų 
tautų jaunųjų ir ateities kartų, 
kuriais kitų tautų laisvę ger
bianti ir ginanti” Amerikai ati
davė rusų vergijai.

Savaitine suprantama, kad 
klausimas turi būti paliestas 
subtilioje ir diplomatiškoje, 
galbūt geriausia, specialios! 
studijos rašytinėje formoje. 
Kiekvienu atveju, tii paskaitų 
progomis yra būtina tiesioginė
ar nėtiesidginė apeliacija į stu
dentus. kad jie visokeriopais 
būdais padėtų teigiamai pa-

veikti Aiiiėdkbš titšąjų opinijų 
fedf-bboš pavefgtUjU, Įpdč t*d- 
baltijO tautų atžvilgių. Aišku, 
kiėkviėria tokid prOgd tra taip 
gi būtina gausiai pdsklėišti de
ramos spaūsdiiitoš Informaci
jos apiė Lietuvį. Čfa pt-f^itintne 
prie antro hįtjidijteltnli ir rei- 
ktiliHĮfi keliu.

Liėtūirbs byldi gdrširiti itittit- 
hidėiriėS spstudbš kėlias yra bė- 
i'ėik netidtidbjaitidš. JU Svtii-bfl, 
afrb'db, mūšų pdiititiifiHiš ^šikš
niams tebėra suprantama. Jei
gu kas ir padaryta,- tai taip 
ntėnkai ir tžiip fieniokšiškfii, 
jog visokių veiksnių turime per
daug ir kad jie, dėt per didė
lio šūšiškaldj’mb, kaip šldotoš 
raželiai — rie viša šluota mažai 
teveikia. Yra vėliatišiaš laikas 
jieiris persitvarkyti ir apsijtmg- 
ti našiam darbui.

kol tai įvyks, nepolitinėje 
informacijos srityje tūri veikti 
kiti. Per 20 metų prarastą suri
ku bėatstatyti, bet Liėtiiudi gel
bėti reikia tuojau, pat pradėti 
tiesti tvirtą ihfbrmaciriėš spaii- 
dds kelią!

Ptirmia'ūsia, ’ kaip minėta, 
norint pateikti mūšų profėsd- 
rių paskaitas Lietuvos reikalu 
ten, kur jie jtj neskaitys, jas 
reikėtų paskleisti galbūt kiše
ninio dydžio knygelėmis — sį- 
siūvinūkais kituose univėrši- 
tefūo'se. Antra, panašiai pada
rytina sd pahiiriėtų trijų poli
tinių klausinių Specialiomis 
studijomis, atspausdinant jas 
galbūt viename kriygos forma
to sąsiuvinyje. Tiražas — ma
žiausiai 50.000 kiekvieno. Kai
na — kiekvienos paskaitos lei
dinėlio apie $1.000 bendro stu
dijų leidinėlio — apie $2.500.

JAV bibliotekose dar užtin
kama senesnių enciklopedijų, 
kūriose žinios apie Lietuvą la
bai neteisingos. Pvz., vienoje 
parašyta, jog Lietūėa — Ptiiši- 
jbs vakarinė dalis, carinei im
perijai sugriuvus, atskiluši ir 
tapusi nepriklausoma; kalba 
— gimininga slavams. Pana
šiai ten ir apie Estiją ir Latvi
ją. Gal ir prėž. Roosevėlt’o pa
tarėjai ta enciklopedija nau
dojosi? !

Š. m. rugį), mėti, gale vife- 
ridje televizijos programoje 
tfendėncingai pariiinėta, jog 
praeityje lenkai turėję malšin
ti kazokdš ir net liėttivius — Su
kilėlius, nesakant nėi ktir, nėi 
kada. Tokios neteisingos žinios 
yra žalingos Lietuvai; ries kitų
kraštų istoriją ir politinę geo
grafiją irikžai tėžitiaritifemš 
drherikiečiams gali atrodyti, 
kad Lietuva visada iebuvtisi

Ir kai pasižvalgai į tate supančią aplinką, į išsi
rikiavusių lokomotyvų eiles aplink dirbtdtę it pačio
je dirbtuvėje, tai pagalvoji, kriti jiė, kaip žmonės, 
ateina po kelionės mtltzini. privargę, Itg sūšalę čiau
do. dūsauja, skundžiasi savo trūkūmaiš, prrišUsi pa
galbos.

Atvykėliai pirmiausia praeina pro stiprius vendens 
švirkštus — yra riupraūsiaini, prisipildo kuro ir smė
lio. Paskui ateina į difbtuvę, kūt tikritirimi jų Mecha
niniai trūkumai. Elektrikai tiktifiri elektros įrėhgimus, 
generatorių, elektromOtOfūš ir kitų dalių kėikimą, 
kurių Čia gausybė.

Mašinistai tikrina diėzeliriių motorų vėikilrią. Kiti 
tikrina sankabas ir oro cirkuliaciją. Nuiitiri šudėtėtus 
stabdžius, įtvirtina ir sūregulūojri jti teikimą. Įrengi
nių ir Mechanizacijos daugybė.

Visi aplinkui mikliai vaikštinėja, tūtiriėja bėši- 
lankstytianii kažką tvarko apžiūrinėja, ieško trūkumų, 
stiprina. Viši skuba, o kai kurie net tekini bėginėja. 
Brangi kiekviena riiinutė kol įrikiuoja į dirbančiųjų ei
les. 0 kai kuriuos palieka ir ilgesniam laikui ar pa
keičia kitais.

Pagaliau vėl suurzgia galingi didžiuliai dyselifiiai 
motorai, išmesdami tirštų dūmų kamuolius ir sudegd- 
sio gazolino liekarias. Nuo jų pasisklcidžia toks jau ne
pagirtinas kvapas. Kraupiai ūktelėja porą kartų skar- 
(ižiaisšvilpukas, suskamba stiprūs varpo dūžiai — dza- 

j lan, dzalan, ir lokomotyvų sąstatas pajuda. Atsisvei
kina su dirbtuvės pastoge ir žmOrtėitiis. 0 daHririihkdi 
linksmu, 0 kartriis ir liūdnu žvilgsniu palydi tolstan
čius grirsus ir tolimų atstumų keliautojus, kol jie iš
nyksta iš akių.

ir taip vienas po kito sąstatai pro vienas duris įrie
da. pro kitas išriėda. Trinksėdami, btidėdrinti bėgių
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Lenkijos ar Hast jos dalimi, to
dėl Rusijai tiatbraiiai ir turi 
pHkladšyti; kaip dabar yra.

fiėriė geriausias būdas tokių 
klaidų alltdistmūi būtų išleidi- 
tiias idbal tfdmpos Lietuvos is- 
Ibrijdš augių kalba. Įvade pa- 
brėžtitia, tad litferatūroje ir 
žinių pet-davirtiė daromos klai
dos yra išleidimui pagrindas. 
Ttirinyjė tik datos ir trumpas 
įvykio apibfldiriinias, keliais 
sakiniais tepaliečiant tik įvy
kius, kuriubs neteisingai nu
šviečia Lietilvds kaimynai, ir 
įvykius, ttirihčius propagandi- 
tiėš žeikšHiėš: pvž. Lenkija bu- 
vd vaišRbė ntiti jūrų iki jūrų 
tdda, kai ją taldf lietuvis ka
ralius Jogaila.

Baigmėje tūrėtų būti aprašy
tas rusų vykdomas lietuvių tau
tos naikinimas, apeliuojant į 
amerikiečius, kad jlė veiktų 
JAV kongresą ir vyriausybę tą 
naikinimą sustabdyti. Pavadi
nimui tiktų — Truė Facts 
Abdut LitKūariia.

Leidinys prisklėistinas viso'inš 
JAV aukštojo mokslo įstaigoms, 
bibliotekoms, laikraščiams; ra
dijo ir TV stotinis; kongresma- 
nams; senatoriariis, universite
tą Baigiatitiemš studentams šu 
mūsų profesorių talka, ir t. t. 
Spauda yra galingas ginklas ir 
gintis, ir pulti, tad naudokime.

200.000 egz. užtektų sū at
sarga, Kriygos formato; 32 — 
40 psl. storid sąsiuvinį išleisti 
kaiiiuotų apie $12.000, išsiun
tinėti — apie $14.000.

(Bus daugiai!)

ILIUZIJŲ ILIUZIJOS
Iliuzionistų sąjunga Brazilijo

je nutarė išsirinkti sau preziden
tą.

Salėje tuomet buvo i70 sąjun
gos narių. Jie sumetė balsus. Bet 
atidarius urną rasta 377 balsai.

transportation if its 
available.

Don’t be a Bom Loseri

sudūrimt/tise, dumia iš dirbtuvės. Ir vėl leidžiasi į ke
lionę, neretai ir į .grumtynes su įšėlusios gamtos kliū
timis, tvarkaraščių nustatytais keliais.

Ddūg; oi daug kelių išvažinėj^ šie Idkdtndtyvai, 
kurie užsuka ir į šią dirbtuvę. DaŪg pinigo uždirbo, 
daug darbo žMonėMš suteikė. Neblogai apffidka darbda
viai už darbo valandas ir dažnai pririieta neblogus virš
valandžius. Bet jie mėgsta būti rūpestingai prižiūrinti. 
It iš savo darbdavių jie laikia tinkairio atpildo.

Darbas ir darbininkai. Naktinė pamaina, šie šau
nūs vyrai darbo mėlti ritrbdo’ iiepatrauklūs, skurdūs ir 
vargingi. Jiė ištardę lirikšta prie žėmės, nu kaktos 
sruvena sūrus prakaitas, ant akių nusvirusi suodina 
kepurė. Iš paišinų prakaituotų veidų vien tik akys 
ntitkčitijri — žibrirtčidš ir gajos... Aišku, it a'š jti tSėpč 
ne kitaip atrodžiau. Dalinomės likimu, kalbėjomės tik 
apie tai, kas turi ką bendro su mūsų darbu. Retkar
čiais pro kurtinančius motorų garsus, pro' bro čiaupų 
šnypštimus pasigirsta šūkavimai. Balsas susilieja į 
triūkšMirigą altiri... Jaute uždirbami doleriai...

naWų BLndMaDADDiv Veidai
Apie darbovietės bendradarbius, su kuriais pra

leista ttalig Metų ii- kūr buvo lyg antri namai, rašyti 
riepalankiril lyg lt nedėfėtų. Ttii būtų tarsi šiukšlių 
neširririš iš riartiti. Bet šis ihartb prišfprisakojimas kai 
kuriuo požiūriu jrri lyg išpažintis. Pagaliau ir iš savo 
bendradarbių susilaukiau tokių dalykų; kurių niekad 
nesitikėjau, — kai toks darbo žmogus tokį pat muša, 
tik gal kiek nelaimingesnį už jį patį, tai slėpti anų el- 
įėšį, tėiksihuri nutylėti — nesinorėtų. Bet-nuoširdaus 
žodžio irgi beatsiranda.

(Duš datigiati)



TELEF.; PR 8-3229
DU ANNA BALIONAS

AKIU. AUSŲ. NOSIKS 
If GERKLĖS LIGOS 

285$ W. 63rd Street

Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. BALUKAS 
IR

DR. FANG C. IU 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tol. LU 5-6446
Antrai ofisai — 

8007 WEST 83rd PLACE 
JŲSTICĘ, ILL. Tol. 599-0500 

Priimg Ligonius pagal susitarime. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR iLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Tolof. 6954)533 

Fox Valley Medical Center 
860 SUMMIT ST.

ROUTE 58. ELGIN. ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Razid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pi rm ad imtais ir ketvirtai 1—7 vaL. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir seštad. tiktai susitarus.

Rez.: GI 8-0873
DR. W. EISIM - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzit Ava., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAIKEI- 
KRIAIKEUŪNAITĖ

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZ1E AVĖ. 

Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso *•!.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rnsdancijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki. 7 vai. popiet. 
Kitu laiku tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta. .

DR FRANK PLECKAS
OPTOMERISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta tree.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET

Vai.: ąntrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Sendrj praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

TfJ.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Tumasonis, M. D., S. C.
CHIRURGAS 

2454 WEST 71$t STREET 
Ofise telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.
~ P. ŠILEIKIS, 0. P.
|t| ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
'W? Aparatai - Protezai. Med. Ban- 

| dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
2150 West 63 rd St., Chicago, III. 60629 

Talffu PRospact 6-5084

FORESTS CANT
FIGHT FIRES

Edvardas Šumanas, 3-cio rinkiminio Distrikto respublikonų kandidatas į J. A. V. kongresą, kalbasi su States Attorney Bernard Carey 
apie žmogžudystes ir mirties bausmės grąžinimą.

KONCERTAS -
PALM BEACH, Fla. — šiuo 

metu Floridoje — pats žiemos 
atostogų įkarštis. Visi Floridos 
kampeliai tiesiog virte verda tu
ristais ir svečiais iš pačių toli
miausių šio krašto didmiesčių. 
Gatvėse ir keliuose kasdien ma
tyti gausybės auto mašinų, pa
sipuošusių beveik visų Ameri
kos ir Kanados valstybių ženk
lais ir vardais. Aerodromai nuo 
ankstyvaus ryto iki vėlos nak
ties užkimšti keleivių miniomis, 
kurių vieni išbalusiais veidais 
ir dar apsvilkę šiltais apsiaustais 
išlipa iš sprausminių milžinų, o 
kiti jau vienmarškiniai ir Įde
gusiais skruostais užpildo di
džiųjų plieno paukščių visas sė
dimas ir stovimas vietas.

Palm Beach vandenyno visos 
pakrantės nuolatos perpildytos

r

NAUJIENA TV APARATUOSE:
VERTIKALĖS

FOSFORŲ 
LINUOS

2512 W. .47 ST. — FR .6-1991

GUŽAUSKŲ
GĖLES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 I

perkraustymai

MOVING 
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GĖLININKAS 
(PĮJTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėles ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY r. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Į MOVING
Apdraustas perkyausrymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 West 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882v L-

i SOPHIE BARČUS 1
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. A. M. į

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-< 
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — Sėstadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto. ; ”

Telef.: HEmlock 4-2413
7189 So. MAPLEWOOD AVE. 1

CHICAGO, IX. 40629
L= - ■ - • —-  ■ 9

naujienos
MENO ŠVENTE

atostogaujančių mūsų tautiečių 
ir kas rytas, išėjęs pasimaudy
ti šiuo metu tiesiog žaviame šil
tame Atlante, jo pakrantėse tuo
jau sutinki naujai atvykusiųjų, 
dažnai jau labai senai matytus 
veidus ir pasveikini išsiilgusių 
draugų rankas. Jų visų tarpe 
labai dažnai pamatai ir pačius 
žymiuosius mūsų kultūrinio ir 
visuomeninio gyvenimo veikė
jus, menininkus bei kūrėjus. Vi
sų jų apsilankymas šioje saulės 
ir smėlio šalyje labai paįvairina 
šiaip jau gerokai vienodą ir mo- 
notontišką vietos lietuvių gyve
nimo kasdienybę.

šiomis dienomis Juno Beach 
iš Čikagos atostogavo Dr. Jonas 
Šalna su žmona, kuri yra žinoma 
solistė ir muziko Algio Šimkaus 
šeima, šalnos buvo apsistoję sa
vo nuosavoje ir prabangingai 
įrengtoje rezideneoijoje, kuri yra 
ant pat vapdenyno kranto pa
statytame milžiniškame moder
niškai įrengtame pastate. Iš jų 
aštuntojo aukšto balkono gali 
tiesiog žvelgti į Atlanto platu
mas ir, rodos, akių žvilgsniu pa
liesti net pačios mūsų gimtosios 
Europos krantus... O šimkai bu
vo jaukiai įsikūrę Tomkų “Sap
phire Sea” motelio naujame pa
state.

Palm Beach Lietuvių klubas 
tuojau suskato išnaudoti retai 
pasitaikančią progą ir kovo mėn. 
9 d. surengė puikų dainos ir mu
zikos koncertą, kurio programai 
išpildyti prie čikagiečių svečių 
buvo dar pakviesta ir jau čia pa
stoviai apsigyvenusi solistė Juo
ze Daugėlienė-Krištolaitytė.

Koncerto pradžiai J. Daugėlie
nė padainavo penkias St. Šim
kaus dainas, o J. šalnienė išpildė 
Jakubėno, Dvariono ir Kuprevi
čiaus tris dainas. Antroje da
lyje J. šalnienė padainavo Grie
go ir Mozarto dainas ir jautriai 
išgyveno dainuodama Gildos ari
ją iš Verdi “Rigoletto” operos. 
0 J. Daugėlienė publiką tiesiog 
burte užbūrė išpildydama G. Do
nizetti operos “Linda de Chamo- 
neounix” ariją. Koncerto pabai
gai abidvi solistės išpildė M. Pe
trausko ir J. Tallat Kelpšos dai
nų duetus.

Visas dainas dideliu meniniu 
įsijautimu pianinu palydėjo mu
zikas Algis Šimkus.

Gausiai susirinkę Palm Beach 
apylinkės lietuviai ir svečiai tu
rėjo retą progą pasigėrėti tikrai 
aukšto lygio muzikiniu parengi
mu, kurio programa neabejoti
nai galėtų būti išpildyta net ir 
pačiose didžiosiose scenose. Vi
sas klausovy būrys labai jautriai 
ir širdingai palydėjo kiekvieną 
koncerto dainą ir plojimų audro
mis atsidėkojo programos išpil
dytoj ams. Visi išsinešė tikrai 
pačius gražiausius ir sunkiai už
mirštamus įspūdžius. Klubo val
dybos vicepirmininkė E. Dirsi©- 
nė jautriu žodžiu padėkojo me
nininkams už jų pasišventimą ir

palinkėjo jiems dar ilgus, ilgus 
metus savo dainomis ir talen
tais džiuginti pavargusių sesių 
ir brolių lietuvių širdis.

Koncertą atidarydamas Palm 
Beach Lietuvių Klubo pirminin
kas Jonas Dąugėla tarp kitko pa
brėžė: “Šie metai lietuvių mu
zikiniame pasaulyje yra ypatin
gi metai, nes nesenai sukako ly
giai trys dešimtmečiai, kaip iš 
mūsų tarpo amžinai išsiskyrė 
mūsų tautos, didysis muzikas, 
kompozitorius, o taip pat ir dide
lis lietuvis — patriotas Stasys 
Šimkus. Jo didi asmenybė mū
sų tautai išryškėjo jo nepapras
ta meilė mūsų tautos menui. Iš 
savo pačios tautos jis visada sė
mėsi visas kūrybines jėgas — 
jo niekada neblaškė nei rytų nei 
vakarų vėjai; jis ir visą savo 
kūrybinį genijų ir visus savome- 
niškus laimėjimus atidavė ne- 
kam kitam bet tai pačiai savo lie
tuvių tautai. Jo brangiai atmin
čiai yra skiriama pirmoji šio kon
certo dalis, bet ypatingai džiu
gu ir reikšminga, kad progra
mos išpiidytojų tarpe turime 
garbę matyti jo sūnų muziką Al
gį Šimkų, kuris irgi savo viso 
gyvenimo bėgyje ištikimai vyk
dė savo garbingo, tėvo palikimą 
ir atkakliai kopė į meniško, kū
rybinio pasaulio aukštumas. Tad 
Algio Šimkaus dalyvavimas šio
je programoje šį koncertą savai
mę padaro jau nebe vien gražia 
kultūrine pramoga, bet ir didin
ga lietuviško meno švente”...

Jd.

Palm Beach lietuvių aukos vasa
rio 16 d. minėjimo proga tautos 
laisvinimo pastangoms paremti.

Palm Beach Lietuvių Klubo 
surengto Vasario mėn. 16 die
nos minėjimo proga tautos va
davimo patangoms paremti au
kojo:

25 dol. — E. Juzėnas.
20 dol. — Rev. A. Bielskus, 

M. Jokūbaitis, V. Tomkus ir 
Rimgailė Zotovienė.

15 dol. — V. ir E. Mozoliaus- 
kai.

10 dol. — V. ir B. Aušrotai, 
V. Avižonis, S. Balčiūnas, J. Bu-

drevičįus, V. čerškus, J. ir J. 
Daugėlai, A. Dirsė, St. Dzikas, 
M. Jauniškis, V. Kraųiauskas, 
R. E. Mikšys, A. Pakšys, J. ir A. 
Papieviai, Ą. Pilipavičius ir M. 
Tąmulėnąs.

5 dol. — V. ir A. Bieliūnai, 
A. Garmus, J. Kapčius, VI. Jiir 
cas, St. Pažėra, _-P. Vaišvila, V. 
Vaitužis ir K. žibienė.

2 dol. — J. Batus ir J. Pope- 
liučka.

Viso Tautos Fondui surinkta 
$314.

Visiems aukotojams širdingai 
dėkojame.

Palm Beach Lietuvių 
Klubo Valdyba

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, |
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI j
^Palaimintas žmogus, kuris nesielgia, kaip pataria bodiaviai, ... bat |

Viešpaties įstatyme randa pasimėgimą. Jis yra kaip madis pasodintas
prie upeliu*4. — Psalmė 1:1—4. j

e a ę 1
Kiekvienas Dievo vaikelis turi augti į Viešpaties panašumą. Laikyki- |

me visuomet prieš savo akis gražųjį Viešpaties Jėzaus paliktąjį pavyzdį, I
pilno ir visiško paklusnumo Dievui ir užlaikymo jo įsakymų. Sekime jo pė^ 3
domis vykdydami teisingumą ir pasišventimą taip tobulai, kaip galime. Jei J
buvome pasodinti priegyvojo vandens upelių, neškime gerų ir Dievui pa- |
tinkančių vaisių, ir pasistenkime pagarbinti jo vardą. 3

• • • į
Malą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite |

nemokamai, Įei parašysite tokiu adresu: |
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET I
CHICAGO, ILLINOIS 60629 3

4V. RAiTO TYRINĖTOJAI į
■ ■■mill ■■■■■■■■■■mm ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

i 
i

WATERBURY. CONN.
Meno paroda

Lietuvių Moterų Kluas ruo
šia meno parodą šv. Juozapo pą- 
rapijos salėję, John St., Water
bury, Conn., š. m. kov.o 24 d., 
sekmadienį, nuo 10 vai. ligi 6 vai. 
P- P- '

Su savo originaliais medžio 
išdirbiniais — skulptūromis pa
rodoje dalyvaus Pranas Baltuo- 
nis iš Montrealio.

Taip pat parodoje dalyvaus ir 
Dr. Vita Vįleišįenė-Sherver su 
meniškomis nuotraukomis.

Moterų klubas visus labai nuo
širdžiai kviečią atsilankyti. P.

DARYK GUDRIAI, 
PAISYK GALO

Jaunas graikas įsilaužė į po
licijos būstinę, pavogė 200 bilie
tų į policijos vakarę, sėkmingai 
juos išpardavė, bet pakliuvo, kai 
norėjo daugiau bilietų pavogti.

Susirinkimu
PRANEŠIMAI

— ŽemaičiŲ Kultūros Klubo eilinis 
narių susirinkimas Įvyks trečiadieni, 
kovo 20 dieną 7:00 vai. vak., Holly
wood salėje. 2417 W. 43rd St. Nariai 
kviečiami atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Bus ir vai
šės.

Rožė Didžgąjyienė, rast.

— Utenos Apskrities klubo mėnesi
nis nariu susirinkimas Įvyks antradie
ni. kovo 19 dieną 7:00 vai. vak. Holly
wood svetainėje. 2417 W. 43rd St. Na
riai prašomi atsilankyti. Po susirin
kimo bus vaisęs. Valdybe

A

A. > A;
I ANTONINA NORVAISH

Gyv. 833 West 33rd Piane į •
Mirė 1974 m. kovo mėn. 16 dieną, 1£: 10 įval. popiet, sulaukusi 87 

metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., PradvaUdų km.
Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys — Susan Lesk, žentas Jerry ir Anne 

Rainis, žentas Leo; dvi anūkės — Valerie Hoffman, su vyru William; 
Joan Bątes: 7 pronaūkai — Villy, Shery ir Wicki Hoffman; Debbie ir 
John Sokolowski; Randy ir Shawn Bates ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Povilo Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Antradienį, kovo 19 dieną 8:30 vai. ryto bus; lydima iš koplyčios 

į švz Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido- 
j jama ^v. Kazinųerp kapinėse

Visi a. a. Antaninos Norvaiąh giminės, drangai y pažįstami nuo
širdžiai' kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir sukeikti jai paskutini pa 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, anūkai, proanūkai.

Laidotuvių Direktorius Povilas Ridikas. Tel. YA 7-1911.
r------- —----- ! ’ -—

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

-------------- ------------

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijog

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISMSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAIUS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Hl. Phone: OLynapic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Ph*ne: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACEAWMCZ)

2424 WEST 65th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, III. 974-44W

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Ph«ne: YArds 7-1911
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Pirmieji Žingsniai
Kristijono Donelaičio lituanis

tinės mokyklos mokiniai atsiun
tė paminėti jų laikraštėlį, kurs 
tvarkingai leidžiamas metai iš 
metų ir taip, jog atrodo, kad 
kiekvienas numeris yra geres
nis už kitus. Tai yra Pirmieji 
Žingsniai 1974 m. vasario mėn. 
23 d. Nr. 3. žurnalėly iš 28 pus
lapių dalyvauja įspūdinai dide
lis mokinių skaičius, pradedant 
pirmuoju, baigiant aštuntuoju 
skyrium. Dalyvauja mažiausiai 
50 bendradarbių kas straipsne
liais. kas eilėraščiais ir daug kas 
savo “tapybos menu” — pieši
nėliais. Daug foto nuotraukų iš 
mokyklos ir mokinių veiklos.

Kad ši mokykla sėkmingai 
ruošia gerus ateičiai lietuvius ir 
lietuvaites, galima spręsti iš mo
kinių rašinėlių tūrinio. Beje, šis 
numeris ruoštas, kad atitiktų Va
sario šešioliktos datai ir daug 
rašinėlių paskirta tai temai. Gai
la, nėra laiko suminėti visų šio 
Pirmųjų Žingsnių jaunųjų bend
radarbių vardus. Tiesa, I sky
riaus mokinių kūrybos bandymų

I šiame numeryje nėra, bet užtat 
i yra šio skyriaus mokinių su mo
kytojomis Ina Stravinskaite ir 
Laima Jauniute dvi nuotraukos.

Seka Lauros Putriutės eilė
raštėlis ir Dovilės L’žubalytės 
patriotiškas straipsnis apie Va
sario 16 reikšmę: j. p.

LIETUVOS AŠ DUKRYTĖ II 
Aš mažytė, aš lėlytė, 
Lietuvos aš dukrytė. 
Mama sako aš graži, 
Tėtė sako aš gudri.
Aš skaitau, aš rašau 
Ir aš viską padarau. 
Noriu būti aš gudri 
Lietuvaitė ir graži.

Laura Putriūtė, 
III sk.

Ka reiškia mums
C

Vasario 16-ta?
Lietuviškos mokyklos ruošia 

tą dieną minėjimus. Mes, moki
niai, apsivilkę tautiniais drabu
žiais pašokame tautinius šokius 
ir padainuojame keletą dainelių.

Kazimieras Oksas, respublikonu partijos kandidatas įChicagos Sanitarinio 
Distrikto patikėtinius, drąsina prezidentą N ikso na Baltuose Rūmuose įvyku
sio pasikalbėjimo metu. Antradienį, kovo 19 dieną, lietuviai turėtu balsuoti 

už Kazimierą Oksą. 
Mankaus nuotr.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

MACHINIST
JOURNEYMAN

Must have own tools and 4 years ex
perience as Industrial Machinist.
• Familiar with Tool Room 

Equipment.
• Able to make own Set-Ups for 

parts or fittings from Prints and 
Sketches.

• START AT $5.12 per hour.
• Plus Liberal Fringe Benefits.

MOTIVE 
INDUSTRIES, INC.

5253 W. ROOSEVELT ROAD

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

M A C H I X 1ST

Kovo 19 dieną, antradienį, balsuokite už šį 
lietuvį kongreso atstovo pareigoms.

Pasibaigia minėjimas, pasibai
gia ir visos mintys apie Lietuvą, 
jei jų iš viso buvo!

Gyvendami laisvame krašte, 
kaip JAV, mes nepagalvojame, 
kaip yra sunku gyventi po sveti
ma valdžia. Įsivaizduokime, kad 
už kelių mėnesių Ameriką už
imtų rusai... Gatvių vardai tuoj 
būtų pakeisti rusiškais, pinigai 
būtų rubliai. Kiek palaukę už
draustų angliškai kalbėti, rašyt. 
Krautuvės tuoj ištuštėtų. Tada 
mums nebūtų labai malonu...

Taip dabar yra Lietuvoje. Bet 
dar Įsivaizduokime, kad po daug, 
daug metų mes, amerikiečiai iš- 
silaisvinam nuo rusų. Visi 
džiaugtųsi, būtų dabai didelė

Kol Lietuva išsikovojo laisvę, 
praėjo daug laiko, reikėjo padėti 
daug pastangų ir aukų. Vasario 
16-tą švęsdami turime pagalvo
ti, kad viskas pasaulyje nėra 
lengvai pasiekiama, ypač laisvė, 
kuri, yra žmogaus brangiausias 
turtas, tik mes to dažnai nesu
prantame.

Dovilė Užubalytė,
VII b. kl.

RADIJO UŽ DUKTERĮ
Pietų Afrikos ūkininkas Abra

hamas Nogus prieš trejetą me
tų išleido savo dukterį už jaunuo
lio, kuris tuomet jam padovano
jo radijo aparatą.

Aparatas visiškai sugedo, dėl

General machinist needed for tool 
room and machine maintenance.

Grinding experience preferred. Full 
benefit program. 

Good starting salary. 
Call Mrs. KAY at 

259-1620
For further information.

SPOT NAILS, INC.
1100 HICKS RD. 

ROLLING MEADOWS, ILL. 
An Equal Opportunity Employer.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ VALDYMAS — NOTARIAT A S — VERTIMAI 

pISŲ RCŽIŲ DRAUDIMO AGENTCRA~|

J, BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

TURRET LATHE
WARNER SWASEY Nr. 4
Be able to set up and operate. 

Excellent conditions and company 
benefits. Please apply

WASTEN CORP.
3555 W. Addison St.

583-1100

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proves

IŠNUOMOJAMA VEIKIANTI TAVER
NA su visais įrengimais. Teirautis 

3267 So. HALSTED ST.
Tel. 225-3084

— Sol. Juzės Augaitytės dai-.BUTŲ 
navimo studija sėkmingai vei- 
kia Filadelfijos mieste ir kasmet 
išleidžia baigusius, kurių tarpe 
yra mezzo-sopranas Ona Plius- gĮJĮyg REAL ESTATE 
komene sopranas Ona Šalčiu- 4369 ARCHER AVE CHICAGO 
menė ir bosas V. Matonis. Rytų rppj _  254-5554
pakraščio valstijose lietuvis-' 
kuose parengimuose sėkmingai 
reiškiasi nesenai baigusi daina-; 
vimo studijas Columbijos u-te 
lyrinis sopranas Jūratė Veblai- 
tytė ir Julliard mokyklos ab
solventas Albinas Prižgintas, Į 
Brooklyno lietuvių parapijos 
vargonininkas.

r NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMU IR NEKILNO- 

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

Čia

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY - 
Tel. 585-2064 

būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti

NAMAI ŠEIMOS PUOŠMENA
......... ................... .. .|__-===...,,7.,.Tr---..

Prof. Vaclovo Biržiškos
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ

KNYGŲ ISTORIJA
Pirmajame tome yra 208 puslapiai, o antrajame 225 puslapiai.
Abu tomai minkytuose viršeliuose parduodami uz $4.10, o kietuose

viršeliuose už S6.0S.
Abi knygas jausite, jei pinigus pasilsite tokiu adresu:

Į NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Illinois 60608
...... _______ _________ - .... ........ ,

' ............. ' ■■■■ . • ...........................................................

I NAUJOJI GOLD COAST INN.
Geras lietuviu ir amerikiečių maistas yra mūsų specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus. . . .

LARRY IR BEA LAURIAN
Naujieji Savininkai

2525 West 71 st Street. Chicago, III. 60629. Tel. HE 4-4149

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įra-kiaL Ilgu metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST^ CHICAGO, ILL. 60636. Tek WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENŽ 

2608 West 69th St, Chicago, UL 60629. • TeL WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas įvairių prekių. 

AUTOMOBILIAI, iALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

šventė. .Taip ir <buvo 1918 m. va
sario 16 dieną Vilniuje, kada lie
tuviai po 120 metų nelaisvės at
gavo nepriklausomybę.

Jeigu rusai užimtų ši kraštą, 
viskas pasikeistų. Tuoj valdžia 
nusavintų namus, žmonės netu
rėtų- nuosavybės.' Nebūtų gali-* 
mą be leidimo laisvai keliauti ir. 
tą 'leidimą ne visuomet gautum. 
Valstybė pasiimtų žmonių su-, 
taupytus pinigus .iš bankų. Už 
lankymąsi bažnyčioje galėtum, 
netekti darbo arba būti išvarytas 
iš -mokyklos. (“Drauge” buvo 
straipsnis, kaip Lietuvoje dvi 
mergaitės buvo pašalintos iš mo
kyklos, nes ant kaklo nešiojo 
kryželius). Laikraščiai visai pa
sikeistų. Būtų spausdinama tai 
kas' rusams patinka. Viskas eitų 
prieš ^Amerikos konstituciją.

Laisvame krašte gyvendami 
nekreipiame dėmesio Į daug ką, 
nes mes viską labai lengvai pa
siekiame. Tuo tarpu pavergto 
krašto žmonėms yra sunku arba 
visai neįmanoma gauti tuos da
lykus.- Vasario 16-tą švęsdami, 
turime pagalvoti apie mūsų bro
lius lietuvius Lietuvoje, kuriems 
tokie savaime suprantami daly
kai, kaip skaitymas knygų (ko
kių nori), keliavimas kur nori, 
pirkimas ką nori, ėjimas Į baž
nyčią yra visai neįmanomi.

to senis nori atsiimti dukterį. xt - t u-i- •• • -d PUIKUS. KAIP NAUJAS. 4 kamba- Naujienų Jubiliejinis Ban- modernus mūras. įrengtas beisman- 
ketas, atžvmintis 60 m. sukakti, tas. 2 auto garažas. Tuoj galite keltis

i Marquette Parką. S22.000.
LIUKSUS 3 BUTU ap’e 15 m. mū- Beverly Country klube, o/-ta ir ras įr mūro garažas. Vienas blokas 

Western Ave. Visa 
atitiks tos progos geras nuotai-' 
kas prie gerų pietų, šampano ir Garats 
gero patarnavimo, 
įvykio 
grojant

tojams, kad mūsų aviacijos pa
žiba ir Pabaltijo valstybių skrai-,
dymo čempionas Kinaitis ir jo į įvyks balandžio 21 d. 6 vai. vak. i 
šeima yra gyvi ir sveiki, o lai-

įkui bėgant bus Įdomu plačiau
’apie tai patirti. Vajaus komi
sija mūsų mielai skaitytojai ta
ria nuoširdų dėkui už dėmesį 
Jubiliejinių metų vajui ir Nau
jienų pastangoms.

! — Dr. Leonas Kriaučeliūnas
vadovauti Naujienų

derinantis 
ir meninei programai, 
orkestrui, geroje drau-j 
ir patrauklioje aplin-

koje.
Banketo proga ruošiamas su-j 3 

kakties leidinys su vakaro pro
grama, organizacijų ir asmenų 

j sveikinimais, verslo Įstaigų bei 
i profesionalų garsinimais, ku- 
!iuos iima {ai rezervuoja 

kitus stambaus masto bendruo-l . , v .... 
sius darbus. Banketas įvyks' 
balandžio 21 d., sekmadieni,'
6 vai. vak. Beverly Country klu
be, 87-ta ir Western Ave. Komi
tetas maloniai kviečia visus da- x

— J. Bacevičius, Hammond, lyvauti ir rezervuoti vietas gru- 
Ind., atskiru laišku .atsiuntė ge- .pėmis ir pavieniai iš anksto.

— č. Gedgaudas Vincui že-1 tarnautų. Stalai po 10 asmenų, 
maičiui rašo: “Esu šiomis die- Bilieto kaina 15 dol. asmeniui, 
nomis užbaigęs Jūsų vertingos 
knygos” Pietinė Lietuva” re
cenziją ir joje paduodamų la-

— Bruno Gramontas, 6640 S. 
Fairfield Ave., ir sen. Donald 
T. Swinarski (D.-25) įstaiga, 
4444 Archer Ave., teikia Lietu
vių Prekybos Rūmų stipendi
joms gauti pareiškimų formas
ir jas užpildytas priima iš lietu- apsiėmė 
vių kilmės studentų bei abitu- Jubiliejinio banketo Ruošos ko- 
rientų. Stipendijos^.bus įteiktos mitetui ir jau pradėjo darbus,1 
laike LPR metinio banketo.

— Southwest kolegija, 7500 
So. Pulaski Rd., iri. kitos mies
to kolegijos padeda suinteresuo
tiems gauti Illinois valstijos sti
pendijų komisijos teikiamas 
negrąžinamas stipendijas. Gali
ma teirautis tel. 735-3000.

■kuriems turi gabumų ir patyri-1 
mo, ruošiant Tautiniu šokiu ir!

• v “■ ~ I

Dainų šventes ir organizuojant'
[vietas Kristina Austin ir Ema 
jPetraitienė Naujienų adminis
tracijoje.

Rengimo komisija, maloniai 
i kviesdama visus dalyvauti, pra
šo vietas grupėmis ar pavieniai 
rezervuoti iš. anksto, kad tinka
mai visus svečius priimtų ir ap-

'programa nuo parko. S45.000.
i 7 KAMBARIU MŪROS. įrengtas 
jbeismantas. Centralinis vėsinimas. 
~_ ~ . Arti mūsų. S25.000.

2 BUTU MŪRAS Marauette Par
ke. Moderni virtuvė, i^onetas b°;s- 
ma-ntas. nanias gaz’i šildymas. 
’T>;’"'iaus geležinė tvora, ga
ražas. S30 500.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
namas. Vienas modernus butas su 

13 miegamais ir kitas aukštai tinka 
Į vienai dideli arba 2 artimom šeimom 
i gyventi. $20.500.
I TVIRTAS APARTAMENTTNIS MŪ
RAS. Arti Kedzie —■ norą bloku nuo 
Darko. Naujas vazų šildvmas. 
riai nudažytas. $16,000 pajamų, 
na $69.000.

PLATUS VERTINGAS T.OTAS 
quette Parke. Kaina $9.900.

REAL ESTATE
7051

alnt-

šva-
Kai-

Mar-

So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

(Pr).

rus linkėjimus ir. juos atlydėjo
3 dol. dovana: dolerį už kalen
dorių ir 2 dol. vajui. Vajaus 
komisija dėkoja už gerus lin
kėjimus ir už paramą.

— Stasė Kinaitienė, Cleve- bai įdomių XVI šimtm. vieto- 
land, Ohio, vajaus proga užsi-_ vardžių kalbotyros analizę”, 
sakė Naujienas vieneriems me
tams. Malonu pranešti skaity-

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Į COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
1501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. _ Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 6O6OS. — Tel. 254-3320 

įvairių prekin pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai Certlfikatil.

V. VALANTINAS

Zl
I

Į RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią 

knygų spintą ar lentyną:
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai |rHta, 592 psl. $6.00
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai Įrišta. 464 psl.$6.00 I 
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai

{rištas. 431 psl. ______________________________ $7.50
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., irišta — $3.00. minkštais vir
šeliais — $2.00; U dalis, 225 psl., įrišta — $3,00, minkš
tais viršeliais — ____________________________  $2.00

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas. 300 p. $2.00 
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psL $5.50 
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. ___  $5.00
Juozas LIOdžius, RAŠTAI, 250 psl.  $3.00
P. LIOdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL ____________________ S 1.00
Janina NarOnė, TRYS IR VIENA, jaunystės atriminimai- 

170 psL ------------------------------------------------------$3.00
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 
puslapiai$3.00

NAUJIENOS,

1739 S. Halsted St, Chicago, HL 60608. — TeL HA 1-6100 Į

ft — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — MONDAY, MARCH 18, 1974

Yra tinkamas kandidatas 

Didesnės Chicagos Metro

politan Sanitarinio Distrik
to patikėtinio pareigoms.

— Aldona Kepalaitė iš New 
,Yorko valstijos “Muzikos žinių” į 
žurnalo teigimu yra pagarsėjusi 
pianistė, pasižyminti puikia 
technika, laisvumu ir tikslumu, i 
ypatingai išpildant mėgstamus 
Bethoveno ir Šopeno kūrinius. 
Ji duoda metinį koncertą ir daž
nai kviečiama į organizacijų pa
rengimus.

Lietuvių Bendruomenės 
Bridgeport© apylinkės metinis 
susirinkimas įvyks š. m. kovo 
mėn. 24 d., sekmadienį, 2 vai. 
popiet šv. Jurgio parapijos kle
bonijos salėje, įėjimas iš 32-ro 
Pleiso.

Visi lietuviai, gyvenantieji 
Bridgeporto apylinkėje, kviečia
mi susirinkime dalyvauti. Pa
kvietimai nebus siuntinėjami.

L. B. apyl. Valdyba
(Pr).

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

NAUJAS ADRESAS 
Leonardo Eringio

LEONARD'S 'TEXACO" 
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Dlinois 

Telef. 598-9776

TERRA j
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
-------

HOME INSURANCE -

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visų rūsiu namo sp
audymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters), 

i Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.
DOMAS ŽUKAUSKAS

4444 So. WESTERN AVE.
Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

DĖMESIO 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai SI04 metams automobilio 
l.iability aodraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

- ■ . ............ ................. i —I,"!* B"
—

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

• Mutual Federal Savings Bendrovės vykdomasis viceprezUfentas.
• Illinois valstijoj registruotas profesionalas inžinierius.
• Buvęs Markham Park distrikto komisijonierių tarybos pirmininkas.
• JAV kariuomenės inžinierių korpuso atsargos pulkininkas..
• Buvęs šių organizacijų pirmininkas: Little Village Kiwanls Klubo,

Illinois Valstijos Lietuvių Prekybos Rūmų, Chicagos centro pre
kybos ir pramonės rūmų, Illinois patariamosios tarybos narys, 
Smulkaus biznio administracijos.

• Visuomenės reikalų viešo svarstymo ir konservatyvaus finansų tvar
kymo šalininkas.

• Kazimieras Oksas ir jo žmona Joana gyvena pietinėje Chicagoje
kartu su savo dviem vaikais — Steponu ir Mary.

Komitetas Oksui Išrinkti j Sanitarinj Diftjlktą

♦ Dviejų butų savininkai, 
draudžiantieji namus Chicagoje 
ar jos priemiesčiuose, turėtų ži
noti šią antrąją draudimo for
mą: Jei jūsų namas medinis, 
apdraustas $35.000, ir dabar jūs 
mokate $121.00, (ai mūsų mo
kestis yra tik $100.00, o jūs su
taupote $24.00.

Frank Zapolis, 3208’/: West 
95 St, Evergreen Park, Illinois 
60642. Phone 424-8654. (Pr).

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GA 4-8654

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINA"

4. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai.' prityrusių darbininkų.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

Federaliniy ir valstijos pajamy 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas

REAL ESTATE
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878


